
 
 
 

 

 

 

 

     Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XIII сессия II созыва) 

 

От 11.12.2014 г.                     № 127 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района от 13 декабря 

2013 года  № 92 «О бюджете Ана-

дырского муниципального района на 

2014 год» 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании 

Положения о бюджетном процессе в Анадырском муниципальном районе, 

 Совет депутатов Анадырского муниципального района  

 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района 

от 13 декабря 2013 года № 92 «О бюджете Анадырского муниципального района на 

2014 год» ( «Ведомости № 51/2 (634/2) - приложение к газете «Крайний Север»        

№ 51 от 28 декабря  2013 года) следующие изменения: 
 

  1.1. в статье 1: 

1) в пункте 1 цифры «2 394 812,8» заменить цифрами «2 427 527,4»; 

2) в пункте 2 цифры «2 402 403,9» заменить цифрами «2 435 118,5»; 

 1.2. в статье 4 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного статьѐй 1 на-

стоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2014 году, в сумме 

2 209 452,6 тыс. рублей, в том числе:  

 - 24 603,7 тыс. рублей - средства федерального бюджета; 

 - 2 175 132,5  тыс. рублей - средства окружного бюджета; 



2 

 

- 9 716,4 тыс. рублей - средства бюджетов городских и сельских поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями.»; 

1.3. в статье 5: 

1) в подпункте 4 пункта 1  цифры «50 796,3» заменить цифрами «51 039,8»; 

2) подпункт 2.1. пункта 2 исключить; 

3) в подпункте 3.2 в пункте 3  цифры «382 364,2» заменить цифрами 

«418 716,9»; 

4) в подпункте 3.3 пункта 3  цифры «182 141,0» заменить цифрами 

«178 628,2»; 

5) в подпункте 3.5 пункта 3  цифры «29 336,0» заменить цифрами «28 852,1»; 

1.4. в пункте 5  цифры «91 003,0» заменить цифрами «92 512,3»; 

   1.5. Приложение 6 «Поступления прогнозируемых доходов по классифика-

ции доходов бюджетов на 2014 год» изложить в редакции согласно Приложению 

№ 1 к настоящему Решению;  

        1.6. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по  

разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно Приложению    

№ 2 к настоящему Решению;  

 1.7. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов районного бюджета 

на 2014 год» изложить в редакции согласно Приложению  № 3 к настоящему Ре-

шению; 

 1.8. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных  программ на 2014 год» изложить в редакции согласно Приложе-

нию  № 4 к настоящему Решению; 

1.9. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита рай-

онного бюджета на 2014 год» изложить в редакции согласно Приложению  № 5 к 

настоящему Решению. 

 

 2. Опубликовать настоящее Решение (без Приложений) в газете «Крайний 

Север» и на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального 

района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                                                        В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                                      Ю.А. Лапочкин



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

Решению Совета депутатов                     

  Анадырского муниципального 

                                                                                                района 

                                                                                             11 декабря 2014г.  № 127                                                

 

                                                                                            

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

от 13.12.2013 г. № 92 

 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов 

 бюджетов на 2014 год 
           

                                                                                                                                           (тыс. рублей) 

Код бюджетной клас-

сификации   Российс-

кой Федерации 
Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

228 260,4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 151 437,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 151 437,2 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата на-

лога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

149 898,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зарегист-

рированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

139,4 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

1 386,0 



2 

 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с до-

ходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии  со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

13,6 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27 925,7 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применени-

ем упрощенной системы налогообложе-

ния 

17 700,4 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

16 932,3 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

16 927,2 

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года) 

5,1 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

671,4 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

670,7 

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 

0,7 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации 

96,7 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

9 991,3 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

10 000,0 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

       - 8,7 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 84,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 84,0 



3 

 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

150,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты муниципальных 

районов 

150,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 132,9 

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 0,1 

1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 

границах межселенных территорий 

0,1 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 132,8 

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став-

кам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

60,8 

1 06 06013 05 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунк-

том 1 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-

декса Российской Федерации и применяе-

мым объектам налогооблажения, располо-

женным в границах межбюджетных терри-

торий 

60,8 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунк-

том 2 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

72,0 

1 06 06023 05 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунк-

том 2 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-

декса Российской Федерации и применяе-

мым к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах межселенных терри-

торий 

72,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 544,6 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

544,6 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением  Вер-

ховного Суда Российской Федерации) 

544,6 

1 09 00000 00 0000 110 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-

РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

0,4 

garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/


4 

 

ПЛАТЕЖАМ 

1 09 01000 00 0000 100  Налог на прибыль организаций, зачис-

лявшийся до 1 января 2005 года в мест-

ные бюджеты 

0,4 

1 09 01030 05 0000 100  Налог на прибыль организаций, зачисляв-

шийся до 1 января 2005 года в местные 

бюджеты, мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов 

0,4 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

29 230,7 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмезд-

ное пользование государственного и му-

ниципального имущества (за исключе-

нием имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества го-

сударственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

5 961,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

5 961,0 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах межсе-

ленных территорий муниципальных рай-

онов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

5 443,4 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах поселе-

ний, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

517,6 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования иму-

щества и прав, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а 

23 269,7 



5 

 

также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государствен-

ной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

23 269,7 

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущест-

ва муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

23 269,7 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

2 055,7 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на ок-

ружающую среду 

2 055,7 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объ-

ектами 

1 059,4 

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объек-

тами 

13,7 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

519,4 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

и потребления  

463,2 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

14 355,7 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государ-

ства 

14 355,7 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат го-

сударства 

14 355,7 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

14 355,7 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-

ТИВОВ 

1 683,6 

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением 

1 263,0 



6 

 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02050 05 0000 400  Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 263,0 

1 14 02052 05 0000 400  Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении учре-

ждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за ис-

ключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

1 263,0 

1 14 06000 00 0000 430  Доходы    от    продажи    земельных    

участков, находящихся в государствен-

ной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюд-

жетных и автономных учреждений) 

420,6 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреж-

дений) 

420,6 

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

420,6 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

844,6 

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о налогах и сборах 

75,9 

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, 119.1, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 

135.1 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

73,1 



7 

 

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за админи-

стративные правонарушения в области на-

логов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях 

2,8 

1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу 

6,0 

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюдже-

ты муниципальных районов 

6,0 

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о недрах, об особо охраняемых при-

родных территориях, об охране и использо-

вании животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей 

среды, земельного законодательства, лесно-

го законодательства, водного законодатель-

ства 

12,5 

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции об охране и использовании животного 

мира 

2,5 

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства в области охраны ок-

ружающей среды 

10,0 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства в области обеспече-

ния санитарно-эпидемиологического бла-

гополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 

109,0 

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции об административных правонарушени-

ях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях 

141,2 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 

500,0 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-

500,0 



8 

 

пальных районов 

1 17 00000 00 0000 180  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49,3 

1 17 05000 00 0000 180  Прочие неналоговые доходы 49,3 

1 17 05050 05 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

49,3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 199 267,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

2 209 452,6 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных обра-

зований 

458 011,7 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

458 011,7 

2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных рай-

онов на выравнивание  бюджетной обеспе-

ченности 

458 011,7 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

374 509,4 

2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную 

поддержку малого и среднего предприни-

мательства, включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 

297,0 

2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на государственную поддержку мало-

го и среднего предпринимательства, вклю-

чая крестьянские (фермерские) хозяйства 

297,0 

2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию фе-

деральных целевых программ 

1 342,5 

2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на реализацию федеральных целевых 

программ 

1 342,5 

2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных об-

разований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквар-

тирных домов, переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и модер-

низации систем коммунальной инфра-

структуры за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

85 459,9 

2 02 02088 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных домов, 

85 459,9 



9 

 

переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформи-

рованию жилищно-коммунального хозяй-

ства 

2 02 02088 05 0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за 

счет средств, поступивших от государст-

венной корпорации - Фонда содействия ре-

формированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

85 459,9 

2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных об-

разований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквар-

тирных домов, переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и модер-

низации систем коммунальной инфра-

структуры за счет средств бюджетов 

114 370,3 

2 02 02089 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных домов, 

переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

114 370,3 

2 02 02089 05 0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за 

счет средств бюджетов 

114 370,3 

2 02 02204 00 0000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию 

региональных систем дошкольного обра-

зования 

32 516,4 

2 02 02204 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на модернизацию региональных сис-

тем дошкольного образования 

32 516,4 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 140 523,3 

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов 

140 523,3 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных обра-

810 145,7 



10 

 

зований 

2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

2 738,4 

2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на государственную регистрацию ак-

тов гражданского состояния 

2 738,4 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

72,1 

2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 

72,1 

2 02 03033 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных об-

разований на оздоровление детей 

3 192,0 

2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на оздоровление детей 

3 192,0 

2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных об-

разований на предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма специализирован-

ных жилых помещений 

4 761,4 

2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жи-

лых помещений 

4 761,4 

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 799 381,8 

2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов 

799 381,8 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 566 785,8 

2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

9 716,4 

2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

9 716,4 

2 02 04067 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на поддержку экономического и 

5 528,4 



11 

 

социального развития коренных малочис-

ленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока 

2 02 04067 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на под-

держку экономического и социального раз-

вития коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока 

5 528,4 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам 

551 541,0 

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципальных рай-

онов 

551 541,0 

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗА-

ЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-

ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

1 696,0 

2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата орга-

низациями остатков субсидий прошлых 

лет 

1 696,0 

2 18 05000 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата организациями остатков субси-

дий прошлых лет 

1 696,0 

2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

1 696,0 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-

ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

    - 11 881,6 

2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

    - 11 881,6 

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 2 427 527,4». 

 

 

 



12 

 

Справочно: 

 

Собственные доходы районного 

бюджета 
1 617 381,7            

Доходы для расчета дефицита 

районного бюджета и предельного 

объема  муниципального долга 

                                   

   228 260,4».    

                                                

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

Решению Совета депутатов                     

  Анадырского муниципального 

                                                                                                района 

11 декабря 2014г.  № 127 

                                                                                            

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

                                                                                                           от 13.12.2013 г. № 92 

 

                Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов 

                                       

(тыс.рублей) 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       189 188,8 

Функционирование высшего должно-

стного лица субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального образова-

ния 

01 02     3 552,7 

Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публично-

нормативных) обязательств 

01 02 77 0 0000   137,9 

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств местного бюджета 

01 02 77 Б 0000   137,9 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

01 02 77 Б 1011   137,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 02 77 Б 1011 100 137,9 



14 

 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 02 77 Б 1011 120 137,9 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

01 02 80 0 0000   3 414,8 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

01 02 80 1 0000   3 414,8 

Глава муниципального района 01 02 80 1 0003   3 414,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 02 80 1 0003 100 3 414,8 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 02 80 1 0003 120 3 414,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03     4 465,9 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

01 03 80 0 0000   4 465,9 

Обеспечение функционирования Совета 

депутатов Анадырского муниципального 

района 

01 03 80 3 0000   4 465,9 

Председатель Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района 

01 03 80 3 0006   2 945,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 03 80 3 0006 100 2 945,1 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 03 80 3 0006 120 2 945,1 

Депутаты представительного органа му-

ниципального образования 

01 03 80 3 0007   773,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 03 80 3 0007 100 758,1 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 03 80 3 0007 120 758,1 



15 

 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 03 80 3 0007 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 03 80 3 0007 240 15,0 

Центральный аппарат Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

01 03 80 3 0011   204,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 03 80 3 0011 100 177,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 03 80 3 0011 120 177,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 03 80 3 0011 200 27,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 03 80 3 0011 240 27,0 

Расходы на обеспечение хозяйственного 

обслуживания Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района 

01 03 80 3 0020   543,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 03 80 3 0020 100 543,7 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 03 80 3 0020 120 543,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

01 04     118 244,3 

Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публично-

нормативных) обязательств 

01 04 77 0 0000   5 313,9 

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств местного бюджета 

01 04 77 Б 0000   5 313,9 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

01 04 77 Б 1011   5 260,0 



16 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 77 Б 1011 100 5 260,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 77 Б 1011 120 5 260,0 

Компенсация расходов, связанных с пе-

реездом 

01 04 77 Б 1012   53,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 77 Б 1012 100 53,9 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 77 Б 1012 120 53,9 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

01 04 80 0 0000   112 930,4 

Обеспечение функционирования испол-

нительного органа местного самоуправ-

ления 

01 04 80 2 0000   112 930,4 

Центральный аппарат исполнительного 

органа местного самоуправления 

01 04 80 2 0011   82 449,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 80 2 0011 100 51 401,4 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 80 2 0011 120 51 401,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 200 25 283,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 25 283,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 0011 800 5 764,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 80 2 0011 850 5 764,6 

Финансовое обеспечение осуществления 

учета граждан в связи с переселением за 

счет средств окружного бюджета 

01 04 80 2 0013   225,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

01 04 80 2 0013 100 225,4 



17 

 

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 80 2 0013 120 225,4 

Финансовое обеспечение организации 

деятельности комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав за счет 

средств окружного бюджета 

01 04 80 2 0014   1 864,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 80 2 0014 100 1 718,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 80 2 0014 120 1 718,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0014 200 146,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 80 2 0014 240 146,5 

Расходы на обеспечение хозяйственного 

обслуживания 

01 04 80 2 0020   23 923,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 80 2 0020 100 23 923,9 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 80 2 0020 120 23 923,9 

Мероприятия по оптимизации численно-

сти органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Анадырско-

го муниципального района, за счет 

средств окружного бюджета 

01 04 80 2 0029   1 240,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 80 2 0029 100 1 240,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 80 2 0029 120 1 240,6 



18 

 

Обеспечение деятельности администра-

тивных комиссий за счет средств окруж-

ного бюджета 

01 04 80 2 0030   192,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0030 200 192,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 80 2 0030 240 192,1 

Содержание  муниципальных архивных 

учреждений 

01 04 80 2 9916   3 034,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 80 2 9916 100 2 405,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 80 2 9916 120 2 405,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 04 80 2 9916 200 629,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 80 2 9916 240 629,3 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     30 938,8 

Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публично-

нормативных) обязательств 

01 06 77 0 0000   790,0 

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств местного бюджета 

01 06 77 Б 0000   790,0 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

01 06 77 Б 1011   790,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

01 06 77 Б 1011 100 790,0 



19 

 

бюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 06 77 Б 1011 120 790,0 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

01 06 80 0 0000   30 148,8 

Обеспечение функционирования испол-

нительного органа местного самоуправ-

ления 

01 06 80 2 0000   28 351,8 

Центральный аппарат исполнительного 

органа местного самоуправления 

01 06 80 2 0011   25 939,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 06 80 2 0011 100 23 489,7 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 06 80 2 0011 120 23 489,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 06 80 2 0011 200 2 386,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 06 80 2 0011 240 2 386,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 80 2 0011 800 62,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 80 2 0011 850 62,5 

Расходы на обеспечение хозяйственного 

обслуживания 

01 06 80 2 0020   2 237,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 06 80 2 0020 100 2 237,9 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 06 80 2 0020 120 2 237,9 

Мероприятия по оптимизации численно-

сти органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Анадырско-

го муниципального района, за счет 

средств окружного бюджета 

01 06 80 2 0029   174,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

01 06 80 2 0029 100 174,8 



20 

 

бюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 06 80 2 0029 120 174,8 

Обеспечение функционирования Кон-

трольно-счетного органа Анадырского 

муниципального района 

01 06 80 5 0000   1 797,0 

Центральный аппарат Контрольно-

счетного органа Анадырского муници-

пального района 

01 06 80 5 0011   1 638,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 06 80 5 0011 100 1 502,5 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 06 80 5 0011 120 1 502,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 06 80 5 0011 200 136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 06 80 5 0011 240 136,0 

Расходы на обеспечение хозяйственного 

обслуживания Контрольно-счетного ор-

гана Анадырского муниципального рай-

она 

01 06 80 5 0020   158,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 06 80 5 0020 100 158,5 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 06 80 5 0020 120 158,5 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     4 292,7 

Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публично-

нормативных) обязательств 

01 07 77 0 0000   36,3 

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств местного бюджета 

01 07 77 Б 0000   36,3 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

01 07 77 Б 1011   36,3 



21 

 

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 07 77 Б 1011 100 36,3 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 07 77 Б 1011 120 36,3 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

01 07 80 0 0000   4 256,4 

Обеспечение функционирования Избира-

тельной комиссии Анадырского муници-

пального района 

01 07 80 4 0000   4 256,4 

Члены Избирательной комиссии Ана-

дырского муниципального района 

01 07 80 4 0009   2 973,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 07 80 4 0009 100 2 973,3 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 07 80 4 0009 120 2 973,3 

Центральный аппарат Избирательной 

комиссии Анадырского муниципального 

района 

01 07 80 4 0011   1 283,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 07 80 4 0011 100 743,4 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 07 80 4 0011 120 743,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 07 80 4 0011 200 539,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 07 80 4 0011 240 539,7 

Резервные фонды 01 11     1 896,1 

Непрограммные направления расходов, 01 11 82 0 0000   1 896,1 



22 

 

связанные с обязательствами Анадырско-

го муниципального района 

Исполнение обязательств Анадырского 

муниципального района  

01 11 82 2 0000   1 896,1 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

01 11 82 2 2002   1 896,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 82 2 2002 800 1 896,1 

Резервные средства 01 11 82 2 2002 870 1 896,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     25 798,3 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

01 13 80 0 0000   3 180,7 

Обеспечение функционирования испол-

нительного органа местного самоуправ-

ления 

01 13 80 2 0000   3 180,7 

Обеспечение деятельности органов мест-

ного самоуправления 

01 13 80 2 0026   3 180,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 80 2 0026 200 3 180,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 80 2 0026 240 3 180,7 

Непрограммные направления расходов, 

связанные с обязательствами Анадырско-

го муниципального района 

01 13 82 0 0000   22 617,6 

Исполнение обязательств Анадырского 

муниципального района  

01 13 82 2 0000   22 617,6 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

01 13 82 2 2002   3 481,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 82 2 2002 200 2 525,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 82 2 2002 240 2 525,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 13 82 2 2002 300 955,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

01 13 82 2 2002 320 680,4 

Иные выплаты населению 01 13 82 2 2002 360 275,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муници-

пальной собственности 

01 13 82 2 2004   19 136,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 82 2 2004 200 18 446,5 



23 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 82 2 2004 240 18 446,5 

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

01 13 82 2 2004 400 690,1 

Бюджетные инвестиции 01 13 82 2 2004 410 690,1 

Национальная оборона 02       72,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     72,1 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

02 03 80 0 0000   72,1 

Обеспечение функционирования испол-

нительного органа местного самоуправ-

ления 

02 03 80 2 0000   72,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 80 2 5118   72,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 200 72,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 72,1 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

03       10 224,5 

Органы юстиции 03 04     2 738,4 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

03 04 80 0 0000   2 738,4 

Обеспечение функционирования испол-

нительного органа местного самоуправ-

ления 

03 04 80 2 0000   2 738,4 

Финансовое обеспечение осуществления 

полномочий по государственной регист-

рации актов гражданского состояния за 

счет средств окружного бюджета 

03 04 80 2 0017   1 822,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

03 04 80 2 0017 100 1 822,3 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

03 04 80 2 0017 120 1 822,3 

Финансовое обеспечение осуществления 03 04 80 2 5930   916,1 



24 

 

полномочий по государственной регист-

рации актов гражданского состояния за 

счет средств федерального бюджета 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

03 04 80 2 5930 100 856,5 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

03 04 80 2 5930 120 856,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 04 80 2 5930 200 59,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 04 80 2 5930 240 59,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     7 486,1 

Непрограммные направления расходов, 

связанные с обязательствами Анадырско-

го муниципального района 

03 09 82 0 0000   7 486,1 

Исполнение обязательств Анадырского 

муниципального района  

03 09 82 2 0000   7 486,1 

Резервный фонд Правительства Чукот-

ского автономного округа 

03 09 82 2 2001   7 279,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 09 82 2 2001 200 5 779,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 82 2 2001 240 5 779,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

03 09 82 2 2001 300 1 500,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

03 09 82 2 2001 320 1 500,0 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

03 09 82 2 2002   206,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 09 82 2 2002 200 106,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 82 2 2002 240 106,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

03 09 82 2 2002 300 100,0 



25 

 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

03 09 82 2 2002 320 100,0 

Национальная  экономика 04       169 912,7 

Топливно-энергетический комплекс 04 02     9 608,1 

Муниципальная программа «Поддержка  

жилищно-коммунального хозяйства в 

Анадырском муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

04 02 03 0 0000   9 608,1 

Подпрограмма «Поддержка  жилищно-

коммунального хозяйства» 

04 02 03 1 0000   9 608,1 

Компенсация выпадающих доходов ор-

ганизациям, предоставляющим населе-

нию услуги по реализации твердого печ-

ного топлива (уголь, дрова) по тарифам, 

не обеспечивающим возмещение издер-

жек 

04 02 03 1 6110   9 608,1 

Иные бюджетные ассигнования 04 02 03 1 6110 800 9 608,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

04 02 03 1 6110 810 9 608,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     6 732,3 

Муниципальная программа «Под-

держка сельскохозяйственного произ-

водства и стимулирование рынка про-

довольствия в Анадырском муници-

пальном районе на 2014-2016 годы» 

04 05 01 0 0000   6 732,3 

Подпрограмма «Развитие сельскохозяй-

ственного производства » 

04 05 01 2 0000   6 732,3 

Сельскохозяйственное производство 04 05 01 2 8014   6 732,3 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 01 2 8014 800 6 732,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

04 05 01 2 8014 810 6 732,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

04 09     2 880,0 

Муниципальная программа «Содействие 

развитию инфраструктуры и благоуст-

ройство  территории  Анадырского  рай-

она на 2014-2016 годы» 

04 09 02 0 0000   2 880,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной 

инфраструктуры в Анадырском муници-

пальном районе» 

04 09 02 1 0000   2 880,0 



26 

 

Содержание автомобильных дорог обще-

го пользования 

04 09 02 1 8005   2 880,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 09 02 1 8005 200 2 880,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 02 1 8005 240 2 880,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

04 12     150 692,3 

Муниципальная программа «Поддержка 

сельскохозяйственного производства и 

стимулирование рынка продовольствия в 

Анадырском муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

04 12 01 0 0000   148 023,4 

Подпрограмма «Поддержка рынка про-

довольствия» 

04 12 01 1 0000   148 023,4 

Софинансирование расходных  обяза-

тельств по обеспечению населения соци-

ально-значимыми продуктами питания  

на 2014 год, за счет средств районного 

бюджета 

04 12 01 1 8101   925,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 1 8101 200 925,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 1 8101 240 925,1 

Государственная поддержка производст-

ва социально-значимых видов хлеба 

04 12 01 1 8102   13 433,6 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 01 1 8102 800 13 433,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

04 12 01 1 8102 810 13 433,6 

Софинансирование расходных  обяза-

тельств производителям социально-

значимых видов хлеба, за счет средств 

районного бюджета 

04 12 01 1 8105   58,8 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 01 1 8105 800 58,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

04 12 01 1 8105 810 58,8 

Софинансирование расходных обяза-

тельств по обеспечению жителей поселе-

ний социально-значимыми продовольст-

венными товарами на 2014 год, за счет 

04 12 01 1 8106   362,0 



27 

 

средств районного бюджета 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 01 1 8106 800 362,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

04 12 01 1 8106 810 362,0 

Государственная поддержка производст-

ва социально-значимых видов хлеба, за 

счет средств окружного бюджета 

04 12 01 1 9702   5 814,7 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 01 1 9702 800 5 814,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

04 12 01 1 9702 810 5 814,7 

Обеспечение населения социально-

значимыми продуктами питания на 2014 

год 

04 12 01 1 9703   91 587,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 1 9703 200 91 587,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 1 9703 240 91 587,2 

Обеспечение жителей поселений соци-

ально-значимыми продовольственными 

товарами на 2014 год за счет средств ок-

ружного бюджета 

04 12 01 1 9704   35 842,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 01 1 9704 800 35 842,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

04 12 01 1 9704 810 35 842,0 

Муниципальная программа «Поддержка 

малого предпринимательства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2014-

2016 годы» 

04 12 11 0 0000   300,0 

Субсидии на софинансирование расход-

ных обязательств на поддержку малого 

предпринимательства в Анадырском му-

ниципальном районе на 2014-2016 годы 

за счет средств районного бюджета 

04 12 11 0 0001   3,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 11 0 0001 800 3,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

04 12 11 0 0001 810 3,0 



28 

 

Субсидии на поддержку малого предпри-

нимательства в Анадырском муници-

пальном районе на 2014-2016 годы за 

счет средств федерального бюджета 

04 12 11 0 5064   237,6 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 11 0 5064 800 237,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

04 12 11 0 5064 810 237,6 

Субсидии на поддержку малого предпри-

нимательства в Анадырском муници-

пальном районе на 2014-2016 годы за 

счет средств окружного бюджета 

04 12 11 0 6041   59,4 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 11 0 6041 800 59,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

04 12 11 0 6041 810 59,4 

Непрограммные направления расходов, 

связанные с обязательствами Анадырско-

го муниципального района 

04 12 82 0 0000   2 393,9 

Исполнение обязательств Анадырского 

муниципального района  

04 12 82 2 0000   2 368,9 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

04 12 82 2 2002   317,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 12 82 2 2002 200 317,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 82 2 2002 240 317,7 

Мероприятия по землеустройству 04 12 82 2 2005   1 551,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 12 82 2 2005 200 1 551,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 82 2 2005 240 1 551,2 

Взносы Анадырского муниципального 

района в уставные фонды 

04 12 82 2 2100   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 12 82 2 2100 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 82 2 2100 240 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 038 248,5 

Жилищное хозяйство 05 01     236 316,5 



29 

 

Муниципальная программа «Поддержка  

жилищно-коммунального хозяйства в 

Анадырском муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

05 01 03 0 0000   29 646,1 

Подпрограмма «Поддержка  жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 01 03 1 0000   29 646,1 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

05 01 03 1 2002   793,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 1 2002 200 793,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 03 1 2002 240 793,0 

Субсидии предприятиям на поддержку 

жилищно-коммунального хозяйства 

05 01 03 1 8104   28 852,1 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 03 1 8104 800 28 852,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

05 01 03 1 8104 810 28 852,1 

Капитальный и текущий ремонт муници-

пального жилищного фонда 

05 01 03 1 8201   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 1 8201 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 03 1 8201 240 1,0 

Непрограммные направления расходов, 

связанные с обязательствами Анадырско-

го муниципального района 

05 01 82 0 0000   206 670,4 

Исполнение обязательств Анадырского 

муниципального района  

05 01 82 2 0000   206 670,4 

Обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного строительства за счет 

средств, поступивших от государствен-

ной корпорации - Фонд содействия ре-

формированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 01 82 2 9503   92 030,8 

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

05 01 82 2 9503 400 92 030,8 

Бюджетные инвестиции 05 01 82 2 9503 410 92 030,8 

Обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного 

05 01 82 2 9603   114 639,6 



30 

 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного строительства за счет 

средств окружного бюджета 

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

05 01 82 2 9603 400 114 639,6 

Бюджетные инвестиции 05 01 82 2 9603 410 114 639,6 

Коммунальное хозяйство 05 02     791 208,9 

Муниципальная программа «Поддержка  

жилищно-коммунального хозяйства в 

Анадырском муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

05 02 03 0 0000   791 208,9 

Подпрограмма «Поддержка  жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 02 03 1 0000   791 208,9 

Компенсация выпадающих доходов ор-

ганизациям, предоставляющим населе-

нию услуги электроснабжения по тари-

фам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 

05 02 03 1 6107   181 943,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 1 6107 800 181 943,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

05 02 03 1 6107 810 181 943,8 

Компенсация выпадающих доходов ор-

ганизациям, предоставляющим населе-

нию услуги теплоснабжения по тарифам, 

не обеспечивающим возмещение издер-

жек 

05 02 03 1 6108   418 716,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 1 6108 800 418 716,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

05 02 03 1 6108 810 418 716,9 

Компенсация выпадающих доходов ор-

ганизациям, предоставляющим населе-

нию услуги водоснабжения и водоотве-

дения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 

05 02 03 1 6109   178 628,2 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 1 6109 800 178 628,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

05 02 03 1 6109 810 178 628,2 

Субсидии предприятиям на поддержку 

жилищно-коммунального хозяйства 

05 02 03 1 8104   11 920,0 



31 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 1 8104 800 11 920,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам 

05 02 03 1 8104 810 11 920,0 

Благоустройство 05 03     10 723,1 

Муниципальная программа «Содействие 

развитию инфраструктуры и благоуст-

ройство  территории  Анадырского  рай-

она на 2014-2016 годы» 

05 03 02 0 0000   10 723,1 

Подпрограмма «Развитие транспортной 

инфраструктуры в Анадырском муници-

пальном районе» 

05 03 02 1 0000   423,7 

Уличное освещение 05 03 02 1 8021   423,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 1 8021 200 423,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 1 8021 240 423,7 

Подпрограмма «Обеспечение санитарно-

го содержания и благоустройство межсе-

ленной территории Анадырского муни-

ципального района» 

05 03 02 3 0000   583,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 02 3 8025   583,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 3 8025 200 583,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 3 8025 240 583,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Алькат-

ваам» 

05 03 02 А 0000   294,9 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения Алькатва-

ам 

05 03 02 А 8021   294,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 А 8021 200 294,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 А 8021 240 294,9 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории городского поселения Берин-

говский» 

05 03 02 Б 0000   1 132,6 

Уличное освещение за счет межбюджет- 05 03 02 Б 8021   1 132,6 



32 

 

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета городского поселения Берин-

говский 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 Б 8021 200 1 132,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 Б 8021 240 1 132,6 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Ваеги» 

05 03 02 В 0000   1 074,1 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения Ваеги 

05 03 02 В 8021   1 074,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 В 8021 200 1 074,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 В 8021 240 1 074,1 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Канча-

лан» 

05 03 02 К 0000   1 078,1 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения Канчалан 

05 03 02 К 8021   1 078,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 К 8021 200 1 078,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 К 8021 240 1 078,1 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Ламут-

ское» 

05 03 02 Л 0000   246,2 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения Ламутское 

05 03 02 Л 8021   246,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 Л 8021 200 246,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 Л 8021 240 246,2 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Марко-

во» 

05 03 02 М0000   865,7 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения Марково 

05 03 02 М8021   865,7 



33 

 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 М8021 200 865,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 М8021 240 865,7 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Мейны-

пильгыно» 

05 03 02 О 0000   674,8 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения Мейны-

пильгыно 

05 03 02 О 8021   674,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 О 8021 200 674,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 О 8021 240 674,8 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Снеж-

ное» 

05 03 02 С 0000   378,5 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения Снежное 

05 03 02 С 8021   378,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 С 8021 200 378,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 С 8021 240 378,5 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории городского поселения Уголь-

ные Копи» 

05 03 02 У 0000   2 317,2 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета городского поселения Угольные 

Копи 

05 03 02 У 8021   2 317,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 У 8021 200 2 317,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 У 8021 240 2 317,2 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Хатыр-

ка» 

05 03 02 Х 0000   404,6 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения Хатырка 

05 03 02 Х 8021   404,6 



34 

 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 Х 8021 200 404,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 Х 8021 240 404,6 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Чуван-

ское» 

05 03 02 Ч 0000   366,9 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения Чуванское 

05 03 02 Ч 8021   366,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 Ч 8021 200 366,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 Ч 8021 240 366,9 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Усть-

Белая» 

05 03 02 Я 0000   882,8 

Уличное освещение за счет межбюджет-

ных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения Усть-Белая 

05 03 02 Я 8021   882,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 Я 8021 200 882,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 02 Я 8021 240 882,8 

Образование 07       795 089,4 

Дошкольное образование 07 01     66 571,1 

Муниципальная программа «Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципальном 

районе в 2014-2016 годах» 

07 01 04 0 0000   31 782,5 

Подпрограмма «Развитие современной 

инфраструктуры образования, культуры 

и молодежной политики» 

07 01 04 2 0000   454,2 

Расходы Анадырского муниципального 

района на развитие инфраструктуры об-

разования, культуры и молодежной поли-

тики 

07 01 04 2 8017   454,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 01 04 2 8017 600 454,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 2 8017 610 454,2 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание му-

07 01 04 П 0000   31 328,3 



35 

 

ниципальных услуг (выполнение работ)» 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания бюджетными и 

автономными учреждениями Анадырско-

го муниципального района за счет 

средств окружного бюджета 

07 01 04 П 9000   23 017,8 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания детскими до-

школьными учреждениями за счет 

средств окружного бюджета  

07 01 04 П 9001   23 017,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 01 04 П 9001 600 23 017,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 П 9001 610 23 017,8 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания детскими до-

школьными учреждениями за счет 

средств районного бюджета 

07 01 04 П 9901   8 310,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 01 04 П 9901 600 8 310,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 П 9901 610 8 310,5 

Муниципальная программа «Модерниза-

ция систем дошкольного образования 

Анадырского муниципального района в 

2014 годах» 

07 01 10 0 0000   33 522,1 

Софинансирование расходных обяза-

тельств на модернизацию систем дошко-

льного образования за счет средств рай-

онного бюджета  

07 01 10 0 0001    1 005,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 01 10 0 0001  200 1 005,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 01 10 0 0001  240 1 005,7 

Модернизация систем дошкольного об-

разования за счет средств федерального 

бюджета  

07 01 10 0 5059   14 013,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 01 10 0 5059 200 14 013,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 01 10 0 5059 240 14 013,1 

Реализация мероприятий по модерниза-

ции систем дошкольного образования за 

счет средств окружного бюджета  

07 01 10 0 6026   18 503,3 



36 

 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 01 10 0 6026 200 18 503,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 01 10 0 6026 240 18 503,3 

Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публично-

нормативных) обязательств 

07 01 77 0 0000   1 266,5 

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств местного бюджета 

07 01 77 Б 0000   1 266,5 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

07 01 77 Б 1011   1 266,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 01 77 Б 1011 600 1 266,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 77 Б 1011 610 1 266,5 

Общее образование 07 02     712 551,9 

Муниципальная программа «Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципальном 

районе в 2014-2016 годах» 

07 02 04 0 0000   684 485,0 

Подпрограмма «Развитие современной 

инфраструктуры образования, культуры 

и молодежной политики» 

07 02 04 2 0000   8 567,9 

Поддержка экономического и социально-

го развития коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Вос-

тока, за счет средств федерального бюд-

жета 

07 02 04 2 5091   5 528,4 

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

07 02 04 2 5091 400 5 528,4 

Бюджетные инвестиции 07 02 04 2 5091 410 5 528,4 

Расходы Анадырского муниципального 

района на развитие инфраструктуры об-

разования, культуры и молодежной поли-

тики 

07 02 04 2 8017   1 569,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

07 02 04 2 8017 600 1 569,9 



37 

 

коммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 8017 610 1 569,9 

Софинансирование расходов на под-

держку экономического и социального 

развития коренных малочисленных наро-

дов Севера, Сибири и Дальнего Востока, 

за счет средств районного бюджета 

07 02 04 2 8018   1 469,6 

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

07 02 04 2 8018 400 1 469,6 

Бюджетные инвестиции 07 02 04 2 8018 410 1 469,6 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание му-

ниципальных услуг (выполнение работ)» 

07 02 04 П 0000   675 917,1 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания бюджетными и 

автономными учреждениями Анадырско-

го муниципального района за счет 

средств окружного бюджета 

07 02 04 П 9000   523 683,3 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальными, 

неполными средними и средними за счет 

средств окружного бюджета 

07 02 04 П 9002   486 241,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 02 04 П 9002 600 486 241,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 П 9002 610 486 241,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания учреждений по 

внешкольной работе с детьми за счет 

средств окружного бюджета 

07 02 04 П 9004   37 441,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 02 04 П 9004 600 37 441,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 П 9004 620 37 441,8 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания бюджетными и 

автономными учреждениями Анадырско-

го муниципального района за счет 

средств районного бюджета 

07 02 04 П 9900   152 233,8 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальными, 

неполными средними и средними за счет 

средств районного бюджета 

07 02 04 П 9902   148 799,6 



38 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 02 04 П 9902 600 148 799,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 П 9902 610 148 799,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания учреждениями 

по внешкольной работе с детьми за счет 

средств районного бюджета 

07 02 04 П 9904   3 434,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 02 04 П 9904 600 3 434,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 П 9904 620 3 434,2 

Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публично-

нормативных) обязательств 

07 02 77 0 0000   26 672,1 

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств местного бюджета 

07 02 77 Б 0000   26 672,1 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

07 02 77 Б 1011   23 912,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 02 77 Б 1011 600 23 912,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 77 Б 1011 610 22 533,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 Б 1011 620 1 378,8 

Компенсация расходов, связанных с пе-

реездом 

07 02 77 Б 1012   2 759,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 02 77 Б 1012 600 2 759,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 77 Б 1012 610 2 643,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 Б 1012 620 116,0 

Исполнение обязательств Анадырского 

муниципального района  

07 02 82 2 0000   1 394,8 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

07 02 82 2 2002   1 394,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 02 82 2 2002 600 1 394,8 



39 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 82 2 2002 610 1 394,8 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07     12 136,4 

Муниципальная программа «Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципальном 

районе в 2014-2016 годах» 

07 07 04 0 0000   12 136,4 

Подпрограмма «Поддержка и развитие 

детского и молодѐжного образования и 

творчества» 

07 07 04 4 0000   1 472,0 

Расходы Анадырского муниципального 

района на организацию отдыха детей 

07 07 04 4 8004   1 472,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 07 04 4 8004 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 04 4 8004 240 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 07 04 4 8004 600 672,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 4 8004 610 490,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 04 4 8004 620 181,1 

Подпрограмма «Организация труда, раз-

вития, отдыха и оздоровления детей и 

подростков» 

07 07 04 5 0000   10 664,4 

 Мероприятия по проведению оздорови-

тельной 

 кампании детей  

07 07 04 5 5065   3 192,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 07 04 5 5065 600 3 192,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 5 5065 610 3 192,0 

Расходы Анадырского муниципального 

района на организацию отдыха детей 

07 07 04 5 8004   7 472,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 07 04 5 8004 200 7 472,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 04 5 8004 240 7 472,4 

Другие вопросы в области образования 07 09     3 830,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципальном 

районе в 2014-2016 годах» 

07 09 04 0 0000   3 290,0 

Подпрограмма «Развитие современной 07 09 04 2 0000   3 290,0 



40 

 

инфраструктуры образования, культуры 

и молодежной политики» 

Расходы Анадырского муниципального 

района на обеспечение образовательным 

учреждениям доступа к информационно-

коммуникационным сетям 

07 09 04 2 8012   3 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 09 04 2 8012 200 3 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 04 2 8012 240 3 120,0 

Приобретение книгоиздательской про-

дукции и периодических изданий 

07 09 04 2 8013   170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 09 04 2 8013 200 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 04 2 8013 240 170,0 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

07 09 80 0 0000   540,0 

Обеспечение функционирования испол-

нительного органа местного самоуправ-

ления 

07 09 80 2 0000   540,0 

Проведение государственной итоговой 

аттестации, олимпиад и мониторинга в 

сфере образования 

07 09 80 2 0028   540,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

07 09 80 2 0028 200 540,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 80 2 0028 240 540,0 

Культура, кинематография 08       98 287,0 

Культура 08 01     98 287,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования, культуры и молодежной 

политики в Анадырском муниципальном 

районе в 2014-2016 годах» 

08 01 04 0 0000   93 712,0 

Подпрограмма «Развитие современной 

инфраструктуры образования, культуры 

и молодежной политики» 

08 01 04 2 0000   10 163,5 

Библиотечный фонд 08 01 04 2 8003   163,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

08 01 04 2 8003 600 163,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 2 8003 610 163,5 



41 

 

Расходы Анадырского муниципального 

района на развитие инфраструктуры об-

разования, культуры и молодежной поли-

тики 

08 01 04 2 8017   10 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

08 01 04 2 8017 600 10 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 2 8017 610 10 000,0 

Подпрограмма «Укрепление единого 

культурного пространства и развитие 

межнациональных отношений» 

08 01 04 3 0000   1 507,6 

Расходы на проведение культурных ме-

роприятий  

08 01 04 3 8002   1 507,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

08 01 04 3 8002 200 902,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 04 3 8002 240 902,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

08 01 04 3 8002 600 604,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 3 8002 610 604,8 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание му-

ниципальных услуг (выполнение работ)» 

08 01 04 П 0000   82 040,9 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры  

08 01 04 П 9908   57 938,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

08 01 04 П 9908 600 57 938,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 П 9908 610 57 938,3 

Библиотеки 08 01 04 П 9910   24 102,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

08 01 04 П 9910 600 24 102,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 П 9910 610 24 102,6 

Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публично-

нормативных) обязательств 

08 01 77 0 0000   2 648,4 

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств местного бюджета 

08 01 77 Б 0000   2 648,4 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

08 01 77 Б 1011   2 610,6 



42 

 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

08 01 77 Б 1011 600 2 610,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 77 Б 1011 610 2 610,6 

Компенсация расходов, связанных с пе-

реездом 

08 01 77 Б 1012   37,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

08 01 77 Б 1012 600 37,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 77 Б 1012 610 37,8 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

08 01 80 0 0000   980,6 

Обеспечение функционирования испол-

нительного органа местного самоуправ-

ления 

08 01 80 2 0000   980,6 

Мероприятия по оптимизации численно-

сти органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Анадырско-

го муниципального района, за счет 

средств окружного бюджета 

08 01 80 2 0029   980,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

08 01 80 2 0029 600 980,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 80 2 0029 610 980,6 

Непрограммные направления расходов, 

связанные с обязательствами Анадырско-

го муниципального района 

08 01 82 0 0000   946,0 

Исполнение обязательств Анадырского 

муниципального района  

08 01 82 2 0000   946,0 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

08 01 82 2 2002   946,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

08 01 82 2 2002 300 150,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

08 01 82 2 2002 320 150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

08 01 82 2 2002 600 796,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 82 2 2002 610 796,0 



43 

 

Социальная политика 10       65 839,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     8 747,1 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

10 01 80 0 0000   8 747,1 

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих 

10 01 80 Д 0012   8 747,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 80 Д 0012 300 8 747,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 01 80 Д 0012 320 8 747,1 

Социальное обеспечение населения 10 03     11 714,1 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения Анадырского му-

ниципального района на 2014-2016 годы» 

10 03 05 0 0000   3 511,3 

Подпрограмма  «Содействие в обеспече-

нии жильем молодых семей» 

10 03 05 3 0000   3 511,3 

Обеспечение жильем молодых семей за 

счет средств местного бюджета прошлых 

лет 

10 03 05 3 0001   59,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 05 3 0001 300 59,7 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 05 3 0001 320 59,7 

Обеспечение жильем молодых семей за 

счет средств местного бюджета текущего 

года 

10 03 05 3 0002   81,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 05 3 0002 300 81,1 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 05 3 0002 320 81,1 

Мероприятия подпрограммы «Содейст-

вие в обеспечении жильем молодых се-

мей» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2011 - 2015 годы 

10 03 05 3 5020   798,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 05 3 5020 300 798,4 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 05 3 5020 320 798,4 

   Оказание государственной поддержки 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

10 03 05 3 6024   2 572,1 



44 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 05 3 6024 300 2 572,1 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 05 3 6024 320 2 572,1 

Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публично-

нормативных) обязательств 

10 03 77 0 0000   8 202,8 

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств местного бюджета 

10 03 77 Б 0000   8 202,8 

Закон Чукотского автономного округа от 

29 ноября 2004 года № 29-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки отдельных кате-

горий специалистов, работающих и про-

живающих в сельской местности, рабо-

чих поселках Чукотского автономного 

округа, по оплате жилья и коммунальных 

услуг» 

10 03 77 Б 1071   8 202,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

10 03 77 Б 1071 600 8 202,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 77 Б 1071 610 7 252,8 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 77 Б 1071 620 950,0 

Охрана семьи и детства 10 04     6 195,6 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка населения Анадырского му-

ниципального района на 2014-2016 годы» 

10 04 05 0 0000   6 195,6 

Подпрограмма  «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, остав-

шихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечи-

тельством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения» 

10 04 05 1 0000   4 761,4 

Обеспечение жилыми помещениями де-

тей-сирот, детей, оставшихся без попече-

ния родителей, а также детей, находя-

щихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого поме-

щения, за счет средств окружного бюд-

жета 

10 04 05 1 6031   4 761,4 

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

10 04 05 1 6031 400 4 761,4 

Бюджетные инвестиции 10 04 05 1 6031 410 4 761,4 

Подпрограмма  «Компенсация части пла- 10 04 05 2 0000   1 434,2 



45 

 

ты за содержание ребенка в общеобразо-

вательных организациях Чукотского ав-

тономного округа, реализующих основ-

ную общеобразовательную программу 

дошкольного образования» 

Компенсация части платы за содержание 

ребенка в общеобразовательных органи-

зациях Чукотского автономного округа, 

реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного обра-

зования 

10 04 05 2 9701   1 434,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 05 2 9701 300 1 434,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 04 05 2 9701 320 1 434,2 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06     39 182,3 

Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публично-

нормативных) обязательств 

10 06 77 0 0000   2 145,5 

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств местного бюджета 

10 06 77 Б 0000   2 145,5 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

10 06 77 Б 1011   2 145,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

10 06 77 Б 1011 100 2 145,5 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

10 06 77 Б 1011 120 2 145,5 

Непрограммные направления расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

10 06 80 0 0000   37 036,8 

Обеспечение функционирования испол-

нительного органа местного самоуправ-

ления 

10 06 80 2 0000   37 036,8 



46 

 

Центральный аппарат исполнительного 

органа местного самоуправления 

10 06 80 2 0011   14 135,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

10 06 80 2 0011 100 12 825,7 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

10 06 80 2 0011 120 12 825,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 06 80 2 0011 200 1 310,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

10 06 80 2 0011 240 1 310,2 

Мероприятия по оптимизации численно-

сти органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Анадырско-

го муниципального района, за счет 

средств окружного бюджета 

10 06 80 2 0029   1 009,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

10 06 80 2 0029 100 1 009,7 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

10 06 80 2 0029 120 1 009,7 

Обеспечение деятельности централизо-

ванных бухгалтерий и хозяйственно-

эксплуатационных групп 

10 06 80 2 9929   21 891,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

10 06 80 2 9929 100 19 266,9 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

10 06 80 2 9929 120 19 266,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 06 80 2 9929 200 2 598,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

10 06 80 2 9929 240 2 598,9 

Иные бюджетные ассигнования 10 06 80 2 9929 800 25,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 80 2 9929 850 25,4 



47 

 

Физическая культура и спорт 11       26 251,9 

Физическая культура 11 01     23 853,5 

Муниципальная программа  «Поддержка 

физической культуры, спорта  в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2014-

2016 годы» 

11 01 07 0 00 00   23 036,7 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание му-

ниципальных услуг (выполнение работ)» 

11 01 07 П 0000   23 036,7 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

11 01 07 П 9927   23 036,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

11 01 07 П 9927 600 23 036,7 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 07 П 9927 620 23 036,7 

Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публично-

нормативных) обязательств 

11 01 77 0 0000   816,8 

Исполнение публичных (публично-

нормативных) обязательств за счет 

средств местного бюджета 

11 01 77 Б 0000   816,8 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

11 01 77 Б 1011   709,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

11 01 77 Б 1011 600 709,1 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 77 Б 1011 620 709,1 

Компенсация расходов, связанных с пе-

реездом 

11 01 77 Б 1012   107,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

11 01 77 Б 1012 600 107,7 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 77 Б 1012 620 107,7 

Массовый спорт 11 02     2 398,4 

Муниципальная программа  «Поддержка 

физической культуры, спорта  в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2014-

2016 годы» 

11 02 07 0 0000   2 398,4 

Подпрограмма «Поддержка физической 11 02 07 2 0000   2 398,4 



48 

 

культуры и спорта» 

Мероприятия в области спорта и физиче-

ской культуры 

11 02 07 2 8001   2 398,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

11 02 07 2 8001 200 518,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

11 02 07 2 8001 240 518,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

11 02 07 2 8001 600 1 880,2 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 07 2 8001 620 1 880,2 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-

РАЗОВАНИЙ 

14       42 004,5 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03     42 004,5 

Непрограммные направления расходов, 

связанные с обязательствами Анадырско-

го муниципального района 

14 03 82 0 0000   42 004,5 

Исполнение обязательств Анадырского 

муниципального района  

14 03 82 2 0000   42 004,5 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

14 03 82 2 2002   42 004,5 

Межбюджетные трансферты 14 03 82 2 2002 500 42 004,5 

Субсидии 14 03 82 2 2002 520 5 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 82 2 2002 540 37 004,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ:         2 435 118,5». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

Решению Совета депутатов                     

  Анадырского муниципального 

                                                                                                района 

                                                                                                11 декабря 2014г. № 127 

                                                                                            

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

                                                                                                           от 13.12.2013 г. № 92        

 

 Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2014 год  
 

                                                                                                                                                                                 

     (тыс.рублей) 

Наименование Глав

ный 

рас- 

по-

ря- 

ди- 

тель 

сред

ств 

РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Управление финансов, эконо-

мики и имущественных отно-

шений Администрации Ана-

дырского муниципального рай-

она 

803     105 930,6 

Общегосударственные вопросы  01    52 510,1 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 01 06   29 141,8 

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

 01 06 77 0 0000  790,0 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств местного бюджета 

 01 06 77 Б 0000  790,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа в соответствии с Решением 

Совета депутатов от 14 декабря 

 01 06 77 Б 1011  790,0 



50 

 

2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 06 77 Б 1011 100 790,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 06 77 Б 1011 120 790,0 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

 01 06 80 0 0000  28 351,8 

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

 01 06 80 2 0000  28 351,8 

Центральный аппарат исполни-

тельного органа местного само-

управления 

 01 06 80 2 0011  25 939,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 06 80 2 0011 100 23 489,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 06 80 2 0011 120 23 489,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 06 80 2 0011 200 2 386,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 06 80 2 0011 240 2 386,9 

Иные бюджетные ассигнования  01 06 80 2 0011 800 62,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 01 06 80 2 0011 850 62,5 

Расходы на обеспечение хозяйст-  01 06 80 2 0020  2 237,9 



51 

 

венного обслуживания 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 06 80 2 0020 100 2 237,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 06 80 2 0020 120 2 237,9 

Мероприятия по оптимизации 

численности органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений Анадырского муни-

ципального района, за счет 

средств окружного бюджета 

 01 06 80 2 0029  174,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 06 80 2 0029 100 174,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 06 80 2 0029 120 174,8 

Резервные фонды  01 11   1 896,1 

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательства-

ми Анадырского муниципального 

района 

 01 11 82 0 0000  1 896,1 

Исполнение обязательств Ана-

дырского муниципального района  

 01 11 82 2 0000  1 896,1 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

 01 11 82 2 2002  1 896,1 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 82 2 2002 800 1 896,1 

Резервные средства  01 11 82 2 2002 870 1 896,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 01 13   21 472,2 

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательства-

ми Анадырского муниципального 

района 

 01 13 82 0 0000  21 472,2 

Исполнение обязательств Ана-  01 13 82 2 0000  21 472,2 



52 

 

дырского муниципального района  

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

 01 13 82 2 2002  2 360,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 13 82 2 2002 200 2 360,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 13 82 2 2002 240 2 360,6 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

 01 13 82 2 2004  19 111,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 13 82 2 2004 200 18 421,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 13 82 2 2004 240 18 421,5 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) собст-

венности 

 01 13 82 2 2004 400 690,1 

Бюджетные инвестиции  01 13 82 2 2004 410 690,1 

Национальная экономика  04    2 668,9 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

 04 12   2 668,9 

Муниципальная программа «Под-

держка малого предприниматель-

ства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы» 

 04 12 11 0 0000  300,0 

Субсидии на софинансирование 

расходных обязательств на под-

держку малого предприниматель-

ства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы за 

счет средств районного бюджета 

 04 12 11 0 0001  3,0 

Иные бюджетные ассигнования  04 12 11 0 0001 800 3,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 04 12 11 0 0001 810 3,0 

Субсидии на поддержку малого 

предпринимательства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 

2014-2016 годы за счет средств 

 04 12 11 0 5064  237,6 



53 

 

федерального бюджета 

Иные бюджетные ассигнования  04 12 11 0 5064 800 237,6 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 04 12 11 0 5064 810 237,6 

Субсидии на поддержку малого 

предпринимательства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 

2014-2016 годы за счет средств 

окружного бюджета 

 04 12 11 0 6041  59,4 

Иные бюджетные ассигнования  04 12 11 0 6041 800 59,4 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 04 12 11 0 6041 810 59,4 

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательства-

ми Анадырского муниципального 

района 

 04 12 82 0 0000  2 368,9 

Исполнение обязательств Ана-

дырского муниципального района  

 04 12 82 2 0000  2 368,9 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

 04 12 82 2 2002  317,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 04 12 82 2 2002 200 317,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 04 12 82 2 2002 240 317,7 

Мероприятия по землеустройству  04 12 82 2 2005  1 551,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 04 12 82 2 2005 200 1 551,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 04 12 82 2 2005 240 1 551,2 

Взносы Анадырского муници-

пального района в уставные фон-

ды 

 04 12 82 2 2100  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 04 12 82 2 2100 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

 04 12 82 2 2100 240 500,0 



54 

 

венных (муниципальных) нужд 

Социальная политика  10    8 747,1 

Пенсионное обеспечение  10 01   8 747,1 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

 10 01 80 0 0000  8 747,1 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 

 10 01 80 Д 0012  8 747,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 10 01 80 Д 0012 300 8 747,1 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 10 01 80 Д 0012 320 8 747,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕ-

РА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-

ЗОВАНИЙ 

 14    42 004,5 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 

 14 03   42 004,5 

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательства-

ми Анадырского муниципального 

района 

 14 03 82 0 0000  42 004,5 

Исполнение обязательств Ана-

дырского муниципального района  

 14 03 82 2 0000  42 004,5 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

 14 03 82 2 2002  42 004,5 

Межбюджетные трансферты  14 03 82 2 2002 500 42 004,5 

Субсидии  14 03 82 2 2002 520 5 000,0 

Иные межбюджетные трансферты  14 03 82 2 2002 540 37 004,5 

Администрация Анадырского 

муниципального района 

805     1 378 945,4 

Общегосударственные вопросы  01    126 123,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

 01 02   3 552,7 

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

 01 02 77 0 0000  137,9 

Исполнение публичных (публич-  01 02 77 Б 0000  137,9 



55 

 

но-нормативных) обязательств за 

счет средств местного бюджета 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа в соответствии с Решением 

Совета депутатов от 14 декабря 

2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

 01 02 77 Б 1011  137,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 02 77 Б 1011 100 137,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 02 77 Б 1011 120 137,9 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

 01 02 80 0 0000  3 414,8 

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образова-

ния 

 01 02 80 1 0000  3 414,8 

Глава муниципального района  01 02 80 1 0003  3 414,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 02 80 1 0003 100 3 414,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 02 80 1 0003 120 3 414,8 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

 01 04   118 244,3 



56 

 

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

 01 04 77 0 0000  5 313,9 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств местного бюджета 

 01 04 77 Б 0000  5 313,9 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа в соответствии с Решением 

Совета депутатов от 14 декабря 

2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

 01 04 77 Б 1011  5 260,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 77 Б 1011 100 5 260,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 04 77 Б 1011 120 5 260,0 

Компенсация расходов, связанных 

с переездом 

 01 04 77 Б 1012  53,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 77 Б 1012 100 53,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 04 77 Б 1012 120 53,9 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

 01 04 80 0 0000  112 930,4 

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

 01 04 80 2 0000  112 930,4 



57 

 

Центральный аппарат исполни-

тельного органа местного само-

управления 

 01 04 80 2 0011  82 449,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 80 2 0011 100 51 401,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 04 80 2 0011 120 51 401,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 04 80 2 0011 200 25 283,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 04 80 2 0011 240 25 283,4 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 80 2 0011 800 5 764,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 01 04 80 2 0011 850 5 764,6 

Финансовое обеспечение осуще-

ствления учета граждан в связи с 

переселением за счет средств ок-

ружного бюджета 

 01 04 80 2 0013  225,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 80 2 0013 100 225,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 04 80 2 0013 120 225,4 

Финансовое обеспечение органи-

зации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и за-

щите их прав за счет средств ок-

ружного бюджета 

 01 04 80 2 0014  1 864,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

 01 04 80 2 0014 100 1 718,0 



58 

 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 04 80 2 0014 120 1 718,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 04 80 2 0014 200 146,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 04 80 2 0014 240 146,5 

Расходы на обеспечение хозяйст-

венного обслуживания 

 01 04 80 2 0020  23 923,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 80 2 0020 100 23 923,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 04 80 2 0020 120 23 923,9 

Мероприятия по оптимизации 

численности органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений Анадырского муни-

ципального района, за счет 

средств окружного бюджета 

 01 04 80 2 0029  1 240,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 80 2 0029 100 1 240,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 04 80 2 0029 120 1 240,6 

Обеспечение деятельности адми-

нистративных комиссий за счет 

средств окружного бюджета 

 01 04 80 2 0030  192,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 04 80 2 0030 200 192,1 

Иные закупки товаров, работ и  01 04 80 2 0030 240 192,1 



59 

 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

Содержание  муниципальных ар-

хивных учреждений 

 01 04 80 2 9916  3 034,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 80 2 9916 100 2 405,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 04 80 2 9916 120 2 405,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 04 80 2 9916 200 629,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 04 80 2 9916 240 629,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 01 13   4 326,1 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

 01 13 80 0 0000  3 180,7 

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

 01 13 80 2 0000  3 180,7 

Обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 

 01 13 80 2 0026  3 180,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 13 80 2 0026 200 3 180,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 13 80 2 0026 240 3 180,7 

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательства-

ми Анадырского муниципального 

района 

 01 13 82 0 0000  1 145,4 

Исполнение обязательств Ана-

дырского муниципального района  

 01 13 82 2 0000  1 145,4 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

 01 13 82 2 2002  1 120,4 



60 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 13 82 2 2002 200 165,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 13 82 2 2002 240 165,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 01 13 82 2 2002 300 955,4 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 01 13 82 2 2002 320 680,4 

Иные выплаты населению  01 13 82 2 2002 360 275,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

 01 13 82 2 2004  25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 13 82 2 2004 200 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 13 82 2 2004 240 25,0 

Национальная оборона  02    72,1 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

 02 03   72,1 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

 02 03 80 0 0000  72,1 

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

 02 03 80 2 0000  72,1 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариа-

ты 

 02 03 80 2 5118  72,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 02 03 80 2 5118 200 72,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 02 03 80 2 5118 240 72,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

 03    10 224,5 

Органы юстиции  03 04   2 738,4 

Обеспечение функционирования  03 04 80 2 0000  2 738,4 



61 

 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

Финансовое обеспечение осуще-

ствления полномочий по государ-

ственной регистрации актов граж-

данского состояния за счет 

средств окружного бюджета 

 03 04 80 2 0017  1 822,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 03 04 80 2 0017 100 1 822,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 03 04 80 2 0017 120 1 822,3 

Финансовое обеспечение осуще-

ствления полномочий по государ-

ственной регистрации актов граж-

данского состояния за счет 

средств федерального бюджета 

 03 04 80 2 5930  916,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 03 04 80 2 5930 100 856,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 03 04 80 2 5930 120 856,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 03 04 80 2 5930 200 59,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 03 04 80 2 5930 240 59,6 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

 03 09   7 486,1 

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательства-

ми Анадырского муниципального 

района 

 03 09 82 0 0000  7 486,1 



62 

 

Исполнение обязательств Ана-

дырского муниципального района  

 03 09 82 2 0000  7 486,1 

Резервный фонд Правительства 

Чукотского автономного округа 

 03 09 82 2 2001  7 279,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 03 09 82 2 2001 200 5 779,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 03 09 82 2 2001 240 5 779,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 03 09 82 2 2001 300 1 500,0 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 03 09 82 2 2001 320 1 500,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

 03 09 82 2 2002  206,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 03 09 82 2 2002 200 106,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 03 09 82 2 2002 240 106,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 03 09 82 2 2002 300 100,0 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 03 09 82 2 2002 320 100,0 

Национальная  экономика  04    167 243,8 

Топливно-энергетический ком-

плекс 

 04 02   9 608,1 

Муниципальная программа «Под-

держка  жилищно-коммунального 

хозяйства в Анадырском муници-

пальном районе на 2014-2016 го-

ды» 

 04 02 03 0 0000  9 608,1 

Подпрограмма «Поддержка  жи-

лищно-коммунального хозяйства 

» 

 04 02 03 1 0000  9 608,1 

Компенсация выпадающих дохо-

дов организациям, предоставляю-

щим населению услуги по реали-

зации твердого печного топлива 

(уголь, дрова) по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение из-

 04 02 03 1 6110  9 608,1 



63 

 

держек 

Иные бюджетные ассигнования  04 02 03 1 6110 800 9 608,1 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 04 02 03 1 6110 810 9 608,1 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 

 04 05   6 732,3 

Муниципальная программа «Под-

держка сельскохозяйственного 

производства и стимулирование 

рынка продовольствия в Анадыр-

ском муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

 04 05 01 0 0000  6 732,3 

Подпрограмма «Развитие сельско-

хозяйственного производства » 

 04 05 01 2 0000  6 732,3 

Сельскохозяйственное производ-

ство 

 04 05 01 2 8014  6 732,3 

Иные бюджетные ассигнования  04 05 01 2 8014 800 6 732,3 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 04 05 01 2 8014 810 6 732,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 04 09   2 880,0 

Муниципальная программа «Со-

действие развитию инфраструкту-

ры и благоустройство  территории  

Анадырского  района на 2014-

2016 годы» 

 04 09 02 0 0000  2 880,0 

Подпрограмма «Развитие транс-

портной инфраструктуры в Ана-

дырском муниципальном районе» 

 04 09 02 1 0000  2 880,0 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

 04 09 02 1 8005  2 880,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 04 09 02 1 8005 200 2 880,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 04 09 02 1 8005 240 2 880,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

 04 12   148 023,4 

Муниципальная программа «Под-

держка сельскохозяйственного 

производства и стимулирование 

 04 12 01 0 0000  148 023,4 



64 

 

рынка продовольствия в Анадыр-

ском муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Поддержка рынка 

продовольствия» 

 04 12 01 1 0000  148 023,4 

Софинансирование расходных  

обязательств по обеспечению  на-

селения социально-значимыми 

продуктами питания  на 2014 год, 

за счет средств районного бюдже-

та 

 04 12 01 1 8101  925,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 04 12 01 1 8101 200 925,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 04 12 01 1 8101 240 925,1 

Государственная поддержка про-

изводства социально-значимых 

видов хлеба 

 04 12 01 1 8102  13 433,6 

Иные бюджетные ассигнования  04 12 01 1 8102 800 13 433,6 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 04 12 01 1 8102 810 13 433,6 

Софинансирование расходных  

обязательств производителям со-

циально-значимых видов хлеба, за 

счет средств районного бюджета 

 04 12 01 1 8105  58,8 

Иные бюджетные ассигнования  04 12 01 1 8105 800 58,8 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 04 12 01 1 8105 810 58,8 

Софинансирование расходных 

обязательств по обеспечению жи-

телей поселений социально-

значимыми продовольственными 

товарами на 2014 год, за счет 

средств районного бюджета 

 04 12 01 1 8106  362,0 

Иные бюджетные ассигнования  04 12 01 1 8106 800 362,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 04 12 01 1 8106 810 362,0 

Государственная поддержка про-  04 12 01 1 9702  5 814,7 



65 

 

изводства социально-значимых 

видов хлеба, за счет средств ок-

ружного бюджета 

Иные бюджетные ассигнования  04 12 01 1 9702 800 5 814,7 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 04 12 01 1 9702 810 5 814,7 

Обеспечение населения социаль-

но-значимыми продуктами пита-

ния на 2014 год 

 04 12 01 1 9703  91 587,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 04 12 01 1 9703 200 91 587,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 04 12 01 1 9703 240 91 587,2 

Обеспечение жителей поселений 

социально-значимыми продоволь-

ственными товарами на 2014 год 

за счет средств окружного бюдже-

та 

 04 12 01 1 9704  35 842,0 

Иные бюджетные ассигнования  04 12 01 1 9704 800 35 842,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 04 12 01 1 9704 810 35 842,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

 05    1 038 248,5 

Жилищное хозяйство  05 01   236 316,5 

Муниципальная программа «Под-

держка  жилищно-коммунального 

хозяйства в Анадырском муници-

пальном районе на 2014-2016 го-

ды» 

 05 01 03 0 0000  29 646,1 

Подпрограмма «Поддержка  жи-

лищно-коммунального хозяйства 

» 

 05 01 03 1 0000  29 646,1 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

 05 01 03 1 2002  793,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 01 03 1 2002 200 793,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

 05 01 03 1 2002 240 793,0 



66 

 

венных (муниципальных) нужд 

Субсидии предприятиям на под-

держку жилищно-коммунального 

хозяйства 

 05 01 03 1 8104  28 852,1 

Иные бюджетные ассигнования  05 01 03 1 8104 800 28 852,1 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 05 01 03 1 8104 810 28 852,1 

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фон-

да 

 05 01 03 1 8201  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 01 03 1 8201 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 01 03 1 8201 240 1,0 

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательства-

ми Анадырского муниципального 

района 

 05 01 82 0 0000  206 670,4 

Исполнение обязательств Ана-

дырского муниципального района 

 05 01 82 2 0000  206 670,4 

Обеспечение мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необ-

ходимости развития малоэтажного 

строительства за счет средств, по-

ступивших от государственной 

корпорации - Фонд содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

 05 01 82 2 9503  92 030,8 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) собст-

венности 

 05 01 82 2 9503 400 92 030,8 

Бюджетные инвестиции  05 01 82 2 9503 410 92 030,8 

Обеспечение мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необ-

ходимости развития малоэтажного 

строительства за счет средств ок-

ружного бюджета 

 05 01 82 2 9603  114 639,6 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

 05 01 82 2 9603 400 114 639,6 



67 

 

ственной (муниципальной) собст-

венности 

Бюджетные инвестиции  05 01 82 2 9603 410 114 639,6 

Коммунальное хозяйство  05 02   791 208,9 

Муниципальная программа «Под-

держка  жилищно-коммунального 

хозяйства в Анадырском муници-

пальном районе на 2014-2016 го-

ды» 

 05 02 03 0 0000  791 208,9 

Подпрограмма «Поддержка  жи-

лищно-коммунального хозяйства 

» 

 05 02 03 1 0000  791 208,9 

Компенсация выпадающих дохо-

дов организациям, предоставляю-

щим населению услуги электро-

снабжения по тарифам, не обеспе-

чивающим возмещение издержек 

 05 02 03 1 6107  181 943,8 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 03 1 6107 800 181 943,8 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 05 02 03 1 6107 810 181 943,8 

Компенсация выпадающих дохо-

дов организациям, предоставляю-

щим населению услуги тепло-

снабжения по тарифам, не обеспе-

чивающим возмещение издержек 

 05 02 03 1 6108  418 716,9 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 03 1 6108 800 418 716,9 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 05 02 03 1 6108 810 418 716,9 

Компенсация выпадающих дохо-

дов организациям, предоставляю-

щим населению услуги водоснаб-

жения и водоотведения по тари-

фам, не обеспечивающим возме-

щение издержек 

 05 02 03 1 6109  178 628,2 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 03 1 6109 800 178 628,2 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 05 02 03 1 6109 810 178 628,2 

Субсидии предприятиям на под-

держку жилищно-коммунального 

хозяйства 

 05 02 03 1 8104  11 920,0 



68 

 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 03 1 8104 800 11 920,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам 

 05 02 03 1 8104 810 11 920,0 

Благоустройство  05 03   10 723,1 

Муниципальная программа «Со-

действие развитию инфраструкту-

ры и благоустройство  территории  

Анадырского  района на 2014-

2016 годы» 

 05 03 02 0 0000  10 723,1 

Подпрограмма «Развитие транс-

портной инфраструктуры в Ана-

дырском муниципальном районе» 

 05 03 02 1 0000  423,7 

Уличное освещение  05 03 02 1 8021  423,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 1 8021 200 423,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 1 8021 240 423,7 

Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарного содержания и благоус-

тройство межселенной террито-

рии Анадырского муниципально-

го района» 

 05 03 02 3 0000  583,0 

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству городских округов и по-

селений 

 05 03 02 3 8025  583,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 3 8025 200 583,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 3 8025 240 583,0 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Алькатваам» 

 05 03 02 А 0000  294,9 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета сельского 

поселения Алькатваам 

 05 03 02 А 8021  294,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 А 8021 200 294,9 

Иные закупки товаров, работ и  05 03 02 А 8021 240 294,9 



69 

 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории городского по-

селения Беринговский» 

 05 03 02 Б 0000  1 132,6 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета городского 

поселения Беринговский 

 05 03 02 Б 8021  1 132,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 Б 8021 200 1 132,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 Б 8021 240 1 132,6 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Ваеги» 

 05 03 02 В 0000  1 074,1 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета сельского 

поселения Ваеги 

 05 03 02 В 8021  1 074,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 В 8021 200 1 074,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 В 8021 240 1 074,1 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Канчалан» 

 05 03 02 К 0000  1 078,1 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета сельского 

поселения Канчалан 

 05 03 02 К 8021  1 078,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 К 8021 200 1 078,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 К 8021 240 1 078,1 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Ламутское» 

 05 03 02 Л 0000  246,2 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

 05 03 02 Л 8021  246,2 



70 

 

тавляемых из бюджета сельского 

поселения Ламутское 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 Л 8021 200 246,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 Л 8021 240 246,2 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Марково» 

 05 03 02 М0000  865,7 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета сельского 

поселения Марково 

 05 03 02 М8021  865,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 М8021 200 865,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 М8021 240 865,7 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Мейныпильгыно» 

 05 03 02 О 0000  674,8 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета сельского 

поселения Мейныпильгыно 

 05 03 02 О 8021  674,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 О 8021 200 674,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 О 8021 240 674,8 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Снежное» 

 05 03 02 С 0000  378,5 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета сельского 

поселения Снежное 

 05 03 02 С 8021  378,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 С 8021 200 378,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

 05 03 02 С 8021 240 378,5 



71 

 

венных (муниципальных) нужд 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории городского по-

селения Угольные Копи» 

 05 03 02 У 0000  2 317,2 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета городского 

поселения Угольные Копи 

 05 03 02 У 8021  2 317,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 У 8021 200 2 317,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 У 8021 240 2 317,2 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Хатырка» 

 05 03 02 Х 0000  404,6 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета сельского 

поселения Хатырка 

 05 03 02 Х 8021  404,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 Х 8021 200 404,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 Х 8021 240 404,6 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Чуванское» 

 05 03 02 Ч 0000  366,9 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета сельского 

поселения Чуванское 

 05 03 02 Ч 8021  366,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 Ч 8021 200 366,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 Ч 8021 240 366,9 

Подпрограмма «Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Усть-Белая» 

 05 03 02 Я 0000  882,8 

Уличное освещение за счет меж-

бюджетных трансфертов предос-

тавляемых из бюджета сельского 

 05 03 02 Я 8021  882,8 



72 

 

поселения Усть-Белая 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 02 Я 8021 200 882,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 05 03 02 Я 8021 240 882,8 

Образование  07    33 522,1 

Дошкольное образование  07 01   33 522,1 

Муниципальная программа «Мо-

дернизация систем дошкольного 

образования Анадырского муни-

ципального района в 2014 годах» 

 07 01 10 0 0000  33 522,1 

Софинансирование расходных 

обязательств на модернизацию 

систем дошкольного образования 

за счет средств районного бюдже-

та  

 07 01 10 0 0001  1 005,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 07 01 10 0 0001 200 1 005,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 07 01 10 0 0001 240 1 005,7 

Модернизация систем дошкольно-

го образования за счет средств 

федерального бюджета  

 07 01 10 0 5059  14 013,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 07 01 10 0 5059 200 14 013,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 07 01 10 0 5059 240 14 013,1 

Реализация мероприятий по мо-

дернизации систем дошкольного 

образования за счет средств ок-

ружного бюджета  

 07 01 10 0 6026  18 503,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 07 01 10 0 6026 200 18 503,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 07 01 10 0 6026 240 18 503,3 

Социальная политика  10    3 511,3 

Социальное обеспечение насе-

ления 

 10 03   3 511,3 



73 

 

Муниципальная программа «Со-

циальная поддержка населения 

Анадырского муниципального 

района на 2014-2016 годы» 

 10 03 05 0 0000  3 511,3 

Подпрограмма  «Содействие в 

обеспечении жильем молодых се-

мей» 

 10 03 05 3 0000  3 511,3 

Обеспечение жильем молодых се-

мей за счет средств местного 

бюджета прошлых лет 

 10 03 05 3 0001  59,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 10 03 05 3 0001 300 59,7 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 10 03 05 3 0001 320 59,7 

Обеспечение жильем молодых се-

мей за счет средств местного 

бюджета текущего года 

 10 03 05 3 0002  81,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 10 03 05 3 0002 300 81,1 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 10 03 05 3 0002 320 81,1 

Мероприятия подпрограммы «Со-

действие в обеспечении жильем 

молодых семей» федеральной це-

левой программы «Жилище» на 

2011 - 2015 годы 

 10 03 05 3 5020  798,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 10 03 05 3 5020 300 798,4 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 10 03 05 3 5020 320 798,4 

   Оказание государственной под-

держки молодым семьям на при-

обретение (строительство) жилья 

 10 03 05 3 6024  2 572,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 10 03 05 3 6024 300 2 572,1 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 10 03 05 3 6024 320 2 572,1 

Совет депутатов Анадырского 

муниципального района 

806     4 465,9 

Общегосударственные вопросы  01    4 465,9 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

 01 03   4 465,9 



74 

 

органов государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

 01 03 80 0 0000  4 465,9 

Обеспечение функционирования 

Совета депутатов Анадырского 

муниципального района 

 01 03 80 3 0000  4 465,9 

Председатель Совета депутатов 

Анадырского муниципального 

района 

 01 03 80 3 0006  2 945,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 03 80 3 0006 100 2 945,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 03 80 3 0006 120 2 945,1 

Депутаты представительного ор-

гана муниципального образования 

 01 03 80 3 0007  773,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 03 80 3 0007 100 758,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 03 80 3 0007 120 758,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 03 80 3 0007 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 03 80 3 0007 240 15,0 

Центральный аппарат Совета де-

путатов Анадырского муници-

пального района 

 01 03 80 3 0011  204,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

 01 03 80 3 0011 100 177,0 



75 

 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 03 80 3 0011 120 177,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 03 80 3 0011 200 27,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 03 80 3 0011 240 27,0 

Расходы на обеспечение хозяйст-

венного обслуживания Совета де-

путатов Анадырского муници-

пального района 

 01 03 80 3 0020  543,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 03 80 3 0020 100 543,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 03 80 3 0020 120 543,7 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

851     939 686,9 

Образование  07    761 567,3 

Дошкольное образование  07 01   33 049,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие образования, культуры и 

молодежной политики в Анадыр-

ском муниципальном районе в 

2014-2016 годах» 

 07 01 04 0 0000  31 782,5 

Подпрограмма «Развитие совре-

менной инфраструктуры образо-

вания, культуры и молодежной 

политики» 

 07 01 04 2 0000  454,2 

Расходы Анадырского муници-

пального района на развитие ин-

фраструктуры образования, куль-

туры и молодежной политики 

 07 01 04 2 8017  454,2 



76 

 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 01 04 2 8017 600 454,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 01 04 2 8017 610 454,2 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение муниципального за-

дания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ)» 

 07 01 04 П 0000  31 328,3 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания 

бюджетными и автономными уч-

реждениями Анадырского муни-

ципального района за счет средств 

окружного бюджета 

 07 01 04 П 9000  23 017,8 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания 

детскими дошкольными учрежде-

ниями за счет средств окружного 

бюджета  

 07 01 04 П 9001  23 017,8 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 01 04 П 9001 600 23 017,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 01 04 П 9001 610 23 017,8 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания 

бюджетными и автономными уч-

реждениями Анадырского муни-

ципального района за счет средств 

районного бюджета 

 07 01 04 П 9900  8 310,5 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания 

детскими дошкольными учрежде-

ниями за счет средств районного 

бюджета 

 07 01 04 П 9901  8 310,5 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 01 04 П 9901 600 8 310,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 01 04 П 9901 610 8 310,5 

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

 07 01 77 0 0000  1 266,5 



77 

 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств местного бюджета 

 07 01 77 Б 0000  1 266,5 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа в соответствии с Решением 

Совета депутатов от 14 декабря 

2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

 07 01 77 Б 1011  1 266,5 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 01 77 Б 1011 600 1 266,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 01 77 Б 1011 610 1 266,5 

Общее образование  07 02   712 551,9 

Муниципальная программа «Раз-

витие образования, культуры и 

молодежной политики в Анадыр-

ском муниципальном районе в 

2014-2016 годах» 

 07 02 04 0 0000  684 485,0 

Подпрограмма «Развитие совре-

менной инфраструктуры образо-

вания, культуры и молодежной 

политики» 

 07 02 04 2 0000  8 567,9 

Поддержка экономического и со-

циального развития коренных ма-

лочисленных народов Севера, Си-

бири и Дальнего Востока, за счет 

средств федерального бюджета 

 07 02 04 2 5091  5 528,4 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) собст-

венности 

 07 02 04 2 5091 400 5 528,4 

Бюджетные инвестиции  07 02 04 2 5091 410 5 528,4 

Расходы Анадырского муници-

пального района на развитие ин-

фраструктуры образования, куль-

туры и молодежной политики 

 07 02 04 2 8017  1 569,9 

Предоставление субсидий бюд-  07 02 04 2 8017 600 1 569,9 



78 

 

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 02 04 2 8017 610 1 569,9 

Софинансирование расходов на 

поддержку экономического и со-

циального развития коренных ма-

лочисленных народов Севера, Си-

бири и Дальнего Востока, за счет 

средств районного бюджета 

 07 02 04 2 8018  1 469,6 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) собст-

венности 

 07 02 04 2 8018 400 1 469,6 

Бюджетные инвестиции  07 02 04 2 8018 410 1 469,6 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение муниципального за-

дания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ)» 

 07 02 04 П 0000  675 917,1 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания 

бюджетными и автономными уч-

реждениями Анадырского муни-

ципального района за счет средств 

окружного бюджета 

 07 02 04 П 9000  523 683,3 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания 

школами-детскими садами, шко-

лами начальными, неполными 

средними и средними за счет 

средств окружного бюджета 

 07 02 04 П 9002  486 241,5 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 02 04 П 9002 600 486 241,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 02 04 П 9002 610 486 241,5 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания 

учреждений по внешкольной ра-

боте с детьми за счет средств ок-

ружного бюджета 

 07 02 04 П 9004  37 441,8 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

 07 02 04 П 9004 600 37 441,8 



79 

 

низациям 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 

 07 02 04 П 9004 620 37 441,8 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания 

бюджетными и автономными уч-

реждениями Анадырского муни-

ципального района за счет средств 

районного бюджета 

 07 02 04 П 9900  152 233,8 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания 

школами-детскими садами, шко-

лами начальными, неполными 

средними и средними за счет 

средств районного бюджета 

 07 02 04 П 9902  148 799,6 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 02 04 П 9902 600 148 799,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 02 04 П 9902 610 148 799,6 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания 

учреждениями по внешкольной 

работе с детьми за счет средств 

районного бюджета 

 07 02 04 П 9904  3 434,2 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 02 04 П 9904 600 3 434,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 

 07 02 04 П 9904 620 3 434,2 

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

 07 02 77 0 0000  26 672,1 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств местного бюджета 

 07 02 77 Б 0000  26 672,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа в соответствии с Решением 

Совета депутатов от 14 декабря 

2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, 

 07 02 77 Б 1011  23 912,7 



80 

 

финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 02 77 Б 1011 600 23 912,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 02 77 Б 1011 610 22 533,9 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 

 07 02 77 Б 1011 620 1 378,8 

Компенсация расходов, связанных 

с переездом 

 07 02 77 Б 1012  2 759,4 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 02 77 Б 1012 600 2 759,4 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 02 77 Б 1012 610 2 643,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 

 07 02 77 Б 1012 620 116,0 

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательства-

ми Анадырского муниципального 

района 

 07 02 82 2 0000  1 394,8 

Исполнение обязательств Ана-

дырского муниципального района  

 07 02 82 2 0000  1 394,8 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

 07 02 82 2 2002  1 394,8 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 02 82 2 2002 600 1 394,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 02 82 2 2002 610 1 394,8 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 

 07 07   12 136,4 

Муниципальная программа «Раз-

витие образования, культуры и 

молодежной политики в Анадыр-

ском муниципальном районе в 

2014-2016 годах» 

 07 07 04 0 0000  12 136,4 

Подпрограмма «Поддержка и раз-

витие детского и молодѐжного об-

разования и творчества» 

 07 07 04 4 0000  1 472,0 



81 

 

Расходы Анадырского муници-

пального района на организацию 

отдыха детей 

 07 07 04 4 8004  1 472,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 07 07 04 4 8004 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 07 07 04 4 8004 240 800,0 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 07 04 4 8004 600 672,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 07 04 4 8004 610 490,9 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 

 07 07 04 4 8004 620 181,1 

Подпрограмма «Организация тру-

да, развития, отдыха и оздоровле-

ния детей и подростков» 

 07 07 04 5 0000  10 664,4 

 Мероприятия по проведению оз-

доровительной 

 кампании детей  

 07 07 04 5 5065  3 192,0 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 07 07 04 5 5065 600 3 192,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 07 07 04 5 5065 610 3 192,0 

Расходы Анадырского муници-

пального района на организацию 

отдыха детей 

 07 07 04 5 8004  7 472,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 07 07 04 5 8004 200 7 472,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 07 07 04 5 8004 240 7 472,4 

Другие вопросы в области обра-

зования 

 07 09   3 830,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие образования, культуры и 

молодежной политики в Анадыр-

ском муниципальном районе в 

2014-2016 годах» 

 07 09 04 0 0000  3 290,0 

Подпрограмма «Развитие совре-  07 09 04 2 0000  3 290,0 



82 

 

менной инфраструктуры образо-

вания, культуры и молодежной 

политики» 

Расходы Анадырского муници-

пального района на обеспечение 

образовательным учреждениям  

доступа к информационно-

коммуникационным сетям 

 07 09 04 2 8012  3 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 07 09 04 2 8012 200 3 120,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 07 09 04 2 8012 240 3 120,0 

Приобретение книгоиздательской 

продукции и периодических изда-

ний 

 07 09 04 2 8013  170,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 07 09 04 2 8013 200 170,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 07 09 04 2 8013 240 170,0 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

 07 09 80 0 0000  540,0 

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

 07 09 80 2 0000  540,0 

Проведение государственной ито-

говой аттестации, олимпиад и мо-

ниторинга в сфере образования 

 07 09 80 2 0028  540,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 07 09 80 2 0028 200 540,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 07 09 80 2 0028 240 540,0 

Культура, кинематография  08    98 287,0 

Культура  08 01   98 287,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие образования, культуры и 

молодежной политики в Анадыр-

ском муниципальном районе в 

2014-2016 годах» 

 08 01 04 0 0000  93 712,0 



83 

 

Подпрограмма «Развитие совре-

менной инфраструктуры образо-

вания, культуры и молодежной 

политики» 

 08 01 04 2 0000  10 163,5 

Библиотечный фонд  08 01 04 2 8003  163,5 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 08 01 04 2 8003 600 163,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 08 01 04 2 8003 610 163,5 

Расходы Анадырского муници-

пального района на развитие ин-

фраструктуры образования, куль-

туры и молодежной политики 

 08 01 04 2 8017  10 000,0 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 08 01 04 2 8017 600 10 000,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 08 01 04 2 8017 610 10 000,0 

Подпрограмма «Укрепление еди-

ного культурного пространства и 

развитие межнациональных от-

ношений» 

 08 01 04 3 0000  1 507,6 

Расходы на проведение культур-

ных мероприятий  

 08 01 04 3 8002  1 507,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 08 01 04 3 8002 200 902,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 08 01 04 3 8002 240 902,8 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 08 01 04 3 8002 600 604,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 08 01 04 3 8002 610 604,8 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение муниципального за-

дания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ)» 

 08 01 04 П 0000  82 040,9 

Учреждения культуры и меро-

приятия в сфере культуры  

 08 01 04 П 9908  57 938,3 

Предоставление субсидий бюд-  08 01 04 П 9908 600 57 938,3 



84 

 

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 08 01 04 П 9908 610 57 938,3 

Библиотеки  08 01 04 П 9910  24 102,6 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 08 01 04 П 9910 600 24 102,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 08 01 04 П 9910 610 24 102,6 

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

 08 01 77 0 0000  2 648,4 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств местного бюджета 

 08 01 77 Б 0000  2 648,4 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа в соответствии с Решением 

Совета депутатов от 14 декабря 

2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

 08 01 77 Б 1011  2 610,6 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 08 01 77 Б 1011 600 2 610,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 08 01 77 Б 1011 610 2 610,6 

Компенсация расходов, связанных 

с переездом 

 08 01 77 Б 1012  37,8 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 08 01 77 Б 1012 600 37,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 08 01 77 Б 1012 610 37,8 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

 08 01 80 0 0000  980,6 



85 

 

моуправления 

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

 01 04 80 2 0000  980,6 

Мероприятия по оптимизации 

численности органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений Анадырского муни-

ципального района, за счет 

средств окружного бюджета 

 08 01 80 2 0029  980,6 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 08 01 80 2 0029 600 980,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 08 01 80 2 0029 610 980,6 

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательства-

ми Анадырского муниципального 

района 

 08 01 82 0 0000  946,0 

Исполнение обязательств Ана-

дырского муниципального района  

 08 01 82 2 0000  946,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

 08 01 82 2 2002  946,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 08 01 82 2 2002 300 150,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 08 01 82 2 2002 320 150,0 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 08 01 82 2 2002 600 796,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 08 01 82 2 2002 610 796,0 

Социальная политика  10    53 580,7 

Социальное обеспечение насе-

ления 

 10 03   8 202,8 

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

 10 03 77 0 0000  8 202,8 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств местного бюджета 

 10 03 77 Б 0000  8 202,8 



86 

 

Закон Чукотского автономного 

округа от 29 ноября 2004 года № 

29-ОЗ «О мерах социальной под-

держки отдельных категорий спе-

циалистов, работающих и прожи-

вающих в сельской местности, ра-

бочих поселках Чукотского авто-

номного округа, по оплате жилья 

и коммунальных услуг» 

 10 03 77 Б 1071  8 202,8 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 10 03 77 Б 1071 600 8 202,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

 10 03 77 Б 1071 610 7 252,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 

 10 03 77 Б 1071 620 950,0 

Охрана семьи и детства  10 04   6 195,6 

Муниципальная программа «Со-

циальная поддержка населения 

Анадырского муниципального 

района на 2014-2016 годы» 

 10 04 05 0 0000  6 195,6 

Подпрограмма  «Обеспечение жи-

лыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находя-

щихся под опекой (попечительст-

вом), не имеющих закрепленного 

жилого помещения» 

 10 04 05 1 0000  4 761,4 

Обеспечение жилыми помеще-

ниями детей-сирот, детей, остав-

шихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого 

помещения, за счет средств ок-

ружного бюджета 

 10 04 05 1 6031  4 761,4 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) собст-

венности 

 10 04 05 1 6031 400 4 761,4 

Бюджетные инвестиции  10 04 05 1 6031 410 4 761,4 

Подпрограмма  «Компенсация 

части платы за содержание ребен-

ка в общеобразовательных орга-

низациях Чукотского автономного 

 10 04 05 2 0000  1 434,2 



87 

 

округа, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования» 

Компенсация части платы за со-

держание ребенка в общеобразо-

вательных организациях Чукот-

ского автономного округа, реали-

зующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного 

образования 

 10 04 05 2 9701  1 434,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 10 04 05 2 9701 300 1 434,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 10 04 05 2 9701 320 1 434,2 

Другие вопросы в области соци-

альной политики 

 10 06   39 182,3 

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

 10 06 77 0 0000  2 145,5 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств местного бюджета 

 10 06 77 Б 0000  2 145,5 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа в соответствии с Решением 

Совета депутатов от 14 декабря 

2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

 10 06 77 Б 1011  2 145,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 10 06 77 Б 1011 100 2 145,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 10 06 77 Б 1011 120 2 145,5 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

 10 06 80 0 0000  37 036,8 



88 

 

нирования органов местного са-

моуправления 

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

 10 06 80 2 0000  37 036,8 

Центральный аппарат исполни-

тельного органа местного само-

управления 

 10 06 80 2 0011  14 135,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 10 06 80 2 0011 100 12 825,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 10 06 80 2 0011 120 12 825,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 10 06 80 2 0011 200 1 310,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 10 06 80 2 0011 240 1 310,2 

Мероприятия по оптимизации 

численности органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений Анадырского муни-

ципального района, за счет 

средств окружного бюджета 

 10 06 80 2 0029  1 009,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 10 06 80 2 0029 100 1 009,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 10 06 80 2 0029 120 1 009,7 

Обеспечение деятельности цен-

трализованных бухгалтерий и хо-

зяйственно-эксплуатационных 

групп  

 10 06 80 2 9929  21 891,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

 10 06 80 2 9929 100 19 266,9 



89 

 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 10 06 80 2 9929 120 19 266,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 10 06 80 2 9929 200 2 598,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 10 06 80 2 9929 240 2 598,9 

Иные бюджетные ассигнования  10 06 80 2 9929 800 25,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 10 06 80 2 9929 850 25,4 

Физическая культура и спорт  11    26 251,9 

Физическая культура  11 01   23 853,5 

Муниципальная программа  

«Поддержка физической культу-

ры, спорта  в Анадырском муни-

ципальном районе на 2014-2016 

годы» 

 11 01 07 0 0000  23 036,7 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение муниципального за-

дания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ)» 

 11 01 07 П 0000  23 036,7 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 

 11 01 07 П 9927  23 036,7 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 11 01 07 П 9927 600 23 036,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 

 11 01 07 П 9927 620 23 036,7 

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

 11 01 77 0 0000  816,8 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств местного бюджета 

 11 01 77 Б 0000  816,8 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа в соответствии с Решением 

 11 01 77 Б 1011  709,1 



90 

 

Совета депутатов от 14 декабря 

2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 11 01 77 Б 1011 600 709,1 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 

 11 01 77 Б 1011 620 709,1 

Компенсация расходов, связанных 

с переездом 

 11 01 77 Б 1012  107,7 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 11 01 77 Б 1012 600 107,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 

 11 01 77 Б 1012 620 107,7 

Массовый спорт  11 02   2 398,4 

Муниципальная программа  

«Поддержка физической культу-

ры, спорта  в Анадырском муни-

ципальном районе на 2014-2016 

годы» 

 11 02 07 0 0000  2 398,4 

Подпрограмма «Поддержка физи-

ческой культуры и спорта» 

 11 02 07 2 0000  2 398,4 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 

 11 02 07 2 8001  2 398,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 11 02 07 2 8001 200 518,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 11 02 07 2 8001 240 518,2 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 11 02 07 2 8001 600 1 880,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 

 11 02 07 2 8001 620 1 880,2 

Избирательная комиссия Ана-

дырского муниципального рай-

она 

854     4 292,7 



91 

 

Общегосударственные вопросы  01    4 292,7 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 

 01 07   4 292,7 

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

 01 07 77 0 0000  36,3 

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств местного бюджета 

 01 07 77 Б 0000  36,3 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа в соответствии с Решением 

Совета депутатов от 14 декабря 

2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

 01 07 77 Б 1011  36,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 07 77 Б 1011 100 36,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 07 77 Б 1011 120 36,3 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

 01 07 80 0 0000  4 256,4 

Обеспечение функционирования 

Избирательной комиссии Ана-

дырского муниципального района 

 01 07 80 4 0000  4 256,4 

Члены Избирательной комиссии 

Анадырского муниципального 

района 

 01 07 80 4 0009  2 973,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

 01 07 80 4 0009 100 2 973,3 



92 

 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 07 80 4 0009 120 2 973,3 

Центральный аппарат Избира-

тельной комиссии Анадырского 

муниципального района 

 01 07 80 4 0011  1 283,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 07 80 4 0011 100 743,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 07 80 4 0011 120 743,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 07 80 4 0011 200 539,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 07 80 4 0011 240 539,7 

Контрольно-счетный орган 

Анадырского муниципального 

района 

855     1 797,0 

Общегосударственные вопросы  01    1 797,0 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 01 06   1 797,0 

Непрограммные направления рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

 01 06 80 0 0000  1 797,0 

Обеспечение функционирования 

Контрольно-счетного органа Ана-

дырского муниципального района 

 01 06 80 5 0000  1 797,0 

Центральный аппарат Контроль-

но-счетного органа Анадырского 

муниципального района 

 01 06 80 5 0011  1 638,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

 01 06 80 5 0011 100 1 502,5 



93 

 

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 06 80 5 0011 120 1 502,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 06 80 5 0011 200 136,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

 01 06 80 5 0011 240 136,0 

Расходы на обеспечение хозяйст-

венного обслуживания Контроль-

но-счетного органа Анадырского 

муниципального района 

 01 06 80 5 0020  158,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 06 80 5 0020 100 158,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 06 80 5 0020 120 158,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ:      2 435 118,5». 



94 

 

                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

Решению Совета депутатов                     

  Анадырского муниципального 

                                                                                                                                                                               района 

                                                                                                                                                                     11 декабря 2014г.  № 127                                                

                                                                                            

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

                                                                                                                                                                                  от 13.12.2013 г. № 92        

 

                   Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ на 2014 год 

                                                                                                                                                                                                  (тыс.рублей) 
Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма - все-

го 
Сумма 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

Сумма 

средств ок-

ружного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюдже-

тов по-

селений 

на осу-

ществ-

ление 

части 

полно-

мочий 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальные целевые програм-

мы 

    1 893 191,9 23 769,5 1 496 172,4 9 716,4 363 533,6 



95 

 

Муниципальная программа «Под-

держка сельскохозяйственного про-

изводства и стимулирование рынка 

продовольствия в Анадырском му-

ниципальном районе на 2014-2016 

годы» 

01 0 0000    154 755,7  133 243,9  21 511,8 

Подпрограмма «Поддержка рынка 

продовольствия» 

01 1 0000    148 023,4  133 243,9  14 779,5 

Софинансирование расходных  обяза-

тельств по обеспечению  населения со-

циально-значимыми продуктами пита-

ния  на 2014 год, за счет средств рай-

онного бюджета 

01 1 8101    925,1    925,1 

Национальная  экономика 01 1 8101 04   925,1    925,1 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 1 8101 04 12  925,1    925,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

01 1 8101 04 12 200 925,1    925,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 1 8101 04 12 240 925,1    925,1 

Государственная поддержка производ-

ства социально-значимых видов хлеба 

01 1 8102    13 433,6    13 433,6 

Национальная  экономика 01 1 8102 04   13 433,6    13 433,6 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 1 8102 04 12  13 433,6    13 433,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 8102 04 12 800 13 433,6    13 433,6 



96 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

01 1 8102 04 12 810 13 433,6    13 433,6 

Софинансирование расходных  обяза-

тельств производителям социально-

значимых видов хлеба, за счет средств 

районного бюджета 

01 1 8105    58,8    58,8 

Национальная  экономика 01 1 8105 04   58,8    58,8 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 1 8105 04 12  58,8    58,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 8105 04 12 800 58,8    58,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

01 1 8105 04 12 810 58,8    58,8 

Софинансирование расходных обяза-

тельств по обеспечению жителей посе-

лений социально-значимыми продо-

вольственными товарами на 2014 год, 

за счет средств районного бюджет 

01 1 8106    362,0    362,0 

Национальная  экономика 01 1 8106 04   362,0    362,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 1 8106 04 12  362,0    362,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 8106 04 12 800 362,0    362,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

01 1 8106 04 12 810 362,0    362,0 



97 

 

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

Государственная поддержка производ-

ства социально-значимых видов хлеба, 

за счет средств окружного бюджета 

01 1 9702    5 814,7  5 814,7   

Национальная  экономика 01 1 9702 04   5 814,7  5 814,7   

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 1 9702 04 12  5 814,7  5 814,7   

Иные бюджетные ассигнования 01 1 9702 04 12 800 5 814,7  5 814,7   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

01 1 9702 04 12 810 5 814,7  5 814,7   

Обеспечение населения социально-

значимыми продуктами питания на 

2014 год 

01 1 9703    91 587,2  91 587,2   

Национальная  экономика 01 1 9703 04   91 587,2  91 587,2   

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 1 9703 04 12  91 587,2  91 587,2   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

01 1 9703 04 12 200 91 587,2  91 587,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 1 9703 04 12 240 91 587,2  91 587,2   

Обеспечение жителей поселений соци-

ально-значимыми продовольственны-

ми товарами на 2014 год за счет 

01 1 9704    35 842,0  35 842,0   



98 

 

средств окружного бюджета 

Национальная  экономика 01 1 9704 04   35 842,0  35 842,0   

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

01 1 9704 04 12  35 842,0  35 842,0   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

01 1 9704 04 12 200 35 842,0  35 842,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 1 9704 04 12 240 35 842,0  35 842,0   

Подпрограмма «Развитие сельскохо-

зяйственного производства » 

01 2 0000    6 732,3    6 732,3 

Сельскохозяйственное производство 01 2 8014    6 732,3    6 732,3 

Национальная  экономика 01 2 8014 04   6 732,3    6 732,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 01 2 8014 04 05  6 732,3    6 732,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 2 8014 04 05 800 6 732,3    6 732,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

01 2 8014 04 05 810 6 732,3    6 732,3 

Муниципальная программа «Содей-

ствие развитию инфраструктуры и 

благоустройство территории  Ана-

дырского района на 2014-2016 годы» 

02 0 0000    13 603,1   9 716,4 3 886,7 

Подпрограмма «Развитие транс-

портной инфраструктуры в Анадыр-

ском муниципальном районе» 

02 1 0000    3 303,7    3 303,7 

Содержание автомобильных дорог об- 02 1 8005    2 880,0    2 880,0 



99 

 

щего пользования 

Национальная  экономика 02 1 8005 04   2 880,0    2 880,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

02 1 8005 04 09  2 880,0    2 880,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 1 8005 04 09 200 2 880,0    2 880,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 1 8005 04 09 240 2 880,0    2 880,0 

Уличное освещение 02 1 8021    423,7    423,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 1 8021 05   423,7    423,7 

Благоустройство 02 1 8021 05 03  423,7    423,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 1 8021 05 03 200 423,7    423,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 1 8021 05 03 240 423,7    423,7 

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения 

Алькатваам» 

02 А 0000    294,9   294,9  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского поселения Аль-

катваам 

02 А 8021    294,9   294,9  

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 А 8021 05   294,9   294,9  

Благоустройство 02 А 8021 05 03  294,9   294,9  

Закупка товаров, работ и услуг для го- 02 А 8021 05 03 200 294,9   294,9  



100 

 

сударственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 А 8021 05 03 240 294,9   294,9  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории городского поселения 

Беринговский» 

02 Б 0000    1 132,6   1 132,6  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета городского поселения Бе-

ринговский 

02 Б 8021    1 132,6   1 132,6  

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 Б 8021 05   1 132,6   1 132,6  

Благоустройство 02 Б 8021 05 03  1 132,6   1 132,6  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 Б 8021 05 03 200 1 132,6   1 132,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 Б 8021 05 03 240 1 132,6   1 132,6  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения 

Ваеги» 

02 В 0000    1 074,1   1 074,1  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского поселения Ваеги 

02 В 8021    1 074,1   1 074,1  

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 В 8021 05   1 074,1   1 074,1  

Благоустройство 02 В 8021 05 03  1 074,1   1 074,1  

Закупка товаров, работ и услуг для го- 02 В 8021 05 03 200 1 074,1   1 074,1  



101 

 

сударственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 В 8021 05 03 240 1 074,1   1 074,1  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения 

Канчалан» 

02 К 0000    1 078,1   1 078,1  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского поселения Кан-

чалан 

02 К 8021    1 078,1   1 078,1  

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 К 8021 05   1 078,1   1 078,1  

Благоустройство 02 К 8021 05 03  1 078,1   1 078,1  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 К 8021 05 03 200 1 078,1   1 078,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 К 8021 05 03 240 1 078,1   1 078,1  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения 

Ламутское» 

02 Л 0000    246,2   246,2  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского поселения Ла-

мутское 

02 Л 8021    246,2   246,2  

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 Л 8021 05   246,2   246,2  

Благоустройство 02 Л 8021 05 03  246,2   246,2  



102 

 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 Л 8021 05 03 200 246,2   246,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 Л 8021 05 03 240 246,2   246,2  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения 

Марково» 

02 М 0000    865,7   865,7  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского поселения Мар-

ково 

02 М 8021    865,7   865,7  

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 М 8021 05   865,7   865,7  

Благоустройство 02 М 8021 05 03  865,7   865,7  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 М 8021 05 03 200 865,7   865,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 М 8021 05 03 240 865,7   865,7  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения 

Мейныпильгыно» 

02 О 0000    674,8   674,8  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского поселения Мей-

ныпильгыно 

02 О 8021    674,8   674,8  

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 О 8021 05   674,8   674,8  



103 

 

Благоустройство 02 О 8021 05 03  674,8   674,8  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 О 8021 05 03 200 674,8   674,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 О 8021 05 03 240 674,8   674,8  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения 

Снежное» 

02 С 0000    378,5   378,5  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского поселения 

Снежное 

02 С 8021    378,5   378,5  

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 С 8021 05   378,5   378,5  

Благоустройство 02 С 8021 05 03  378,5   378,5  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 С 8021 05 03 200 378,5   378,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 С 8021 05 03 240 378,5   378,5  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории городского поселения 

Угольные Копи» 

02 У 0000    2 317,2   2 317,2  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета городского поселения 

Угольные Копи 

02 У 8021    2 317,2   2 317,2  



104 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 У 8021 05   2 317,2   2 317,2  

Благоустройство 02 У 8021 05 03  2 317,2   2 317,2  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 У 8021 05 03 200 2 317,2   2 317,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 У 8021 05 03 240 2 317,2   2 317,2  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения 

Хатырка» 

02 Х 0000    404,6   404,6  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского поселения Ха-

тырка 

02 Х 8021    404,6   404,6  

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 Х 8021 05   404,6   404,6  

Благоустройство 02 Х 8021 05 03  404,6   404,6  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 Х 8021 05 03 200 404,6   404,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 Х 8021 05 03 240 404,6   404,6  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения 

Чуванское» 

02 Ч 0000    366,9   366,9  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского поселения Чу-

02 Ч 8021    366,9   366,9  



105 

 

ванское 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 Ч 8021 05   366,9   366,9  

Благоустройство 02 Ч 8021 05 03  366,9   366,9  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 Ч 8021 05 03 200 366,9   366,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 Ч 8021 05 03 240 366,9   366,9  

Подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения 

Усть-Белая» 

02 Я 0000    882,8   882,8  

Уличное освещение за счет межбюд-

жетных трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского поселения Усть-

Белая 

02 Я 8021    882,8   882,8  

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 Я 8021 05   882,8   882,8  

Благоустройство 02 Я 8021 05 03  882,8   882,8  

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 Я 8021 05 03 200 882,8   882,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 Я 8021 05 03 240 882,8   882,8  

Подпрограмма «Обеспечение сани-

тарного содержания и благоустрой-

ство межселенной территории Ана-

дырского муниципального района» 

02 3 0000    583,0    583,0 

Прочие мероприятия по благоустрой- 02 3 8025    583,0    583,0 



106 

 

ству городских округов и поселений 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 3 8025 05   583,0    583,0 

Благоустройство 02 3 8025 05 03  583,0    583,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 3 8025 05 03 200 583,0    583,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 3 8025 05 03 240 583,0    583,0 

Муниципальная программа «Под-

держка  жилищно-коммунального 

хозяйства в Анадырском муници-

пальном районе на 2014-2016 годы» 

03 0 0000    830 463,1  788 897,0  41 566,1 

Подпрограмма «Поддержка  жи-

лищно-коммунального хозяйства » 

03 1 0000    830 463,1  788 897,0  41 566,1 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

03 1 2002    793,0    793,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 1 2002 05   793,0    793,0 

Жилищное хозяйство 03 1 2002 05 01  793,0    793,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

03 1 2002 05 01 200 793,0    793,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 1 2002 05 01 240 793,0    793,0 

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим на-

селению услуги электроснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим возме-

03 1 6107    181 943,8  181 943,8   



107 

 

щение издержек 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 1 6107 05   181 943,8  181 943,8   

Коммунальное хозяйство 03 1 6107 05 02  181 943,8  181 943,8   

Иные бюджетные ассигнования 03 1 6107 05 02 800 181 943,8  181 943,8   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

03 1 6107 05 02 810 181 943,8  181 943,8   

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим на-

селению услуги теплоснабжения по та-

рифам, не обеспечивающим возмеще-

ние издержек 

03 1 6108    418 716,9  418 716,9   

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 1 6108 05   418 716,9  418 716,9   

Коммунальное хозяйство 03 1 6108 05 02  418 716,9  418 716,9   

Иные бюджетные ассигнования 03 1 6108 05 02 800 418 716,9  418 716,9   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

03 1 6108 05 02 810 418 716,9  418 716,9   

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим на-

селению услуги водоснабжения и во-

доотведения по тарифам, не обеспечи-

вающим возмещение издержек 

03 1 6109    178 628,2  178 628,2   

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 1 6109 05   178 628,2  178 628,2   

Коммунальное хозяйство 03 1 6109 05 02  178 628,2  178 628,2   



108 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 6109 05 02 800 178 628,2  178 628,2   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

03 1 6109 05 02 810 178 628,2  178 628,2   

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим на-

селению услуги по реализации твердо-

го печного топлива (уголь, дрова) по 

тарифам, не обеспечивающим возме-

щение издержек 

03 1 6110    9 608,1  9 608,1   

Национальная  экономика 03 1 6110 04   9 608,1  9 608,1   

Топливно-энергетический комплекс 03 1 6110 04 02  9 608,1  9 608,1   

Иные бюджетные ассигнования 03 1 6110 04 02 800 9 608,1  9 608,1   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

03 1 6110 04 02 810 9 608,1  9 608,1   

Субсидии предприятиям на поддержку 

жилищно-коммунального хозяйства 

03 1 8104    40 772,1    40 772,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 1 8104 05   40 772,1    40 772,1 

Жилищное хозяйство 03 1 8104 05 01  28 852,1    28 852,1 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 8104 05 01 800 28 852,1    28 852,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

03 1 8104 05 01 810 28 852,1    28 852,1 



109 

 

Коммунальное хозяйство 03 1 8104 05 02  11 920,0    11 920,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 8104 05 02 800 11 920,0    11 920,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

03 1 8104 05 02 810 11 920,0    11 920,0 

Капитальный и текущий ремонт муни-

ципального жилищного фонда 

03 1 8201    1,0    1,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 1 8201 05   1,0    1,0 

Жилищное хозяйство 03 1 8201 05 01  1,0    1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

03 1 8201 05 01 200 1,0    1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 1 8201 05 01 240 1,0    1,0 

Муниципальная программа «Разви-

тие образования, культуры и моло-

дежной политики в Анадырском му-

ниципальном районе в 2014-2016 го-

дах» 

04 0 0000    825 405,9 8 720,4 546 701,1  269 984,4 

Подпрограмма «Развитие современ-

ной инфраструктуры образования, 

культуры и молодежной политики» 

04 2 0000    22 475,6 5 528,4   16 947,2 

Поддержка экономического и социаль-

ного развития коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и Дальне-

го Востока, за счет средств федераль-

04 2 5091    5 528,4 5 528,4    



110 

 

ного бюджета 

Образование 04 2 5091 07   5 528,4 5 528,4    

Общее образование 04 2 5091 07 02  5 528,4 5 528,4    

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государствен-

ной (муниципальной) собственности 

04 2 5091 07 02 400 5 528,4 5 528,4    

Бюджетные инвестиции 04 2 5091 07 02 410 5 528,4 5 528,4    

Библиотечный фонд 04 2 8003    163,5    163,5 

Культура, кинематография 04 2 8003 08   163,5    163,5 

Культура 04 2 8003 08 01  163,5    163,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 2 8003 08 01 600 163,5    163,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 8003 08 01 610 163,5    163,5 

Расходы Анадырского муниципально-

го района на обеспечение образова-

тельным учреждениям  доступа к ин-

формационно-коммуникационным се-

тям 

04 2 8012    3 120,0    3 120,0 

Образование 04 2 8012 07   3 120,0    3 120,0 

Другие вопросы в области образования 04 2 8012 07 09  3 120,0    3 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

04 2 8012 07 09 200 3 120,0    3 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 2 8012 07 09 240 3 120,0    3 120,0 

Приобретение книгоиздательской про- 04 2 8013    170,0    170,0 



111 

 

дукции и периодических изданий 

Образование 04 2 8013 07   170,0    170,0 

Другие вопросы в области образования 04 2 8013 07 09  170,0    170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

04 2 8013 07 09 200 170,0    170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 2 8013 07 09 240 170,0    170,0 

Расходы Анадырского муниципально-

го района на развитие инфраструктуры 

образования, культуры и молодежной 

политики 

04 2 8017    12 024,1    12 024,1 

Образование 04 2 8017 07   2 024,1    2 024,1 

Дошкольное образование 04 2 8017 07 01  454,2    454,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 2 8017 07 01 600 454,2    454,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 8017 07 01 610 454,2    454,2 

Общее образование 04 2 8017 07 02  1 569,9    1 569,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 2 8017 07 02 600 1 569,9    1 569,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 8017 07 02 610 1 569,9    1 569,9 

Культура, кинематография 04 2 8017 08   10 000,0    10 000,0 

Культура 04 2 8017 08 01  10 000,0    10 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

04 2 8017 08 01 600 10 000,0    10 000,0 



112 

 

коммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 8017 08 01 610 10 000,0    10 000,0 

Софинансирование расходов на под-

держку экономического и социального 

развития коренных малочисленных на-

родов Севера, Сибири и Дальнего Вос-

тока, за счет средств районного бюд-

жета 

04 2 8018    1 469,6    1 469,6 

Образование 04 2 8018 07   1 469,6    1 469,6 

Общее образование 04 2 8018 07 02  1 469,6    1 469,6 

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государствен-

ной (муниципальной) собственности 

04 2 8018 07 02 400 1 469,6    1 469,6 

Бюджетные инвестиции 04 2 8018 07 02 410 1 469,6    1 469,6 

Подпрограмма «Укрепление единого 

культурного пространства и разви-

тие межнациональных отношений» 

04 3 0000    1 507,6    1 507,6 

Расходы на проведение культурных 

мероприятий 

04 3 8002    1 507,6    1 507,6 

Культура, кинематография 04 3 8002 08   1 507,6    1 507,6 

Культура 04 3 8002 08 01  1 507,6    1 507,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

04 3 8002 08 01 200 902,8    902,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 3 8002 08 01 240 902,8    902,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 04 3 8002 08 01 600 604,8    604,8 



113 

 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 8002 08 01 610 604,8    604,8 

Подпрограмма «Поддержка и разви-

тие детского и молодѐжного образо-

вания и творчества» 

04 4 0000    1 472,0    1 472,0 

Расходы Анадырского муниципально-

го района на организацию отдыха де-

тей 

04 4 8004    1 472,0    1 472,0 

Образование 04 4 8004 07   1 472,0    1 472,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

04 4 8004 07 07  1 472,0    1 472,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

04 4 8004 07 07 200 800,0    800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 4 8004 07 07 240 800,0    800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 4 8004 07 07 600 672,0    672,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 4 8004 07 07 610 490,9    490,9 

Субсидии автономным учреждениям 04 4 8004 07 07 620 181,1    181,1 

Подпрограмма «Организация труда, 

развития, отдыха и оздоровления де-

тей и подростков» 

04 5 0000    10 664,4 3 192,0   7 472,4 

Мероприятия по проведению оздоро-

вительной компании детей 

04 5 5065    3 192,0 3 192,0    



114 

 

Образование 04 5 5065 07   3 192,0 3 192,0    

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

04 5 5065 07 07  3 192,0 3 192,0    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 5 5065 07 07 600 3 192,0 3 192,0    

Субсидии бюджетным учреждениям 04 5 5065 07 07 610 3 192,0 3 192,0    

Расходы Анадырского муниципально-

го района на организацию отдыха де-

тей 

04 5 8004    7 472,4    7 472,4 

Образование 04 5 8004 07   7 472,4    7 472,4 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

04 5 8004 07 07  7 472,4    7 472,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

04 5 8004 07 07 200 7 472,4    7 472,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 5 8004 07 07 240 7 472,4    7 472,4 

Подпрограмма «Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

04 П 0000    789 286,3  546 701,1  242 585,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания бюджетными 

и автономными учреждениями Ана-

дырского муниципального района за 

счет средств окружного бюджета 

04 П 9000    546 701,1  546 701,1   



115 

 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания детскими 

дошкольными учреждениями за счет 

средств окружного бюджета 

04 П 9001    23 017,8  23 017,8   

Образование 04 П 9001 07   23 017,8  23 017,8   

Дошкольное образование 04 П 9001 07 01  23 017,8  23 017,8   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 П 9001 07 01 600 23 017,8  23 017,8   

Субсидии бюджетным учреждениям 04 П 9001 07 01 610 23 017,8  23 017,8   

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств окружного бюджета 

04 П 9002    486 241,5  486 241,5   

Образование 04 П 9002 07   486 241,5  486 241,5   

Общее образование 04 П 9002 07 02  486 241,5  486 241,5   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 П 9002 07 02 600 486 241,5  486 241,5   

Субсидии бюджетным учреждениям 04 П 9002 07 02 610 486 241,5  486 241,5   

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания учреждения-

ми по внешкольной работе с детьми за 

счет средств окружного бюджета 

04 П 9004    37 441,8  37 441,8   

Образование 04 П 9004 07   37 441,8  37 441,8   

Общее образование 04 П 9004 07 02  37 441,8  37 441,8   



116 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 П 9004 07 02 600 37 441,8  37 441,8   

Субсидии автономным учреждениям 04 П 9004 07 02 620 37 441,8  37 441,8   

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания бюджетными 

и автономными учреждениями Ана-

дырского муниципального района за 

счет средств районного бюджета 

04 П 9900    242 585,2    242 585,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания детскими 

дошкольными учреждениями за счет 

средств районного бюджета 

04 П 9901    8 310,5    8 310,5 

Образование 04 П 9901 07   8 310,5    8 310,5 

Дошкольное образование 04 П 9901 07 01  8 310,5    8 310,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 П 9901 07 01 600 8 310,5    8 310,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 П 9901 07 01 610 8 310,5    8 310,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания школами-

детскими садами, школами начальны-

ми, неполными средними и средними 

за счет средств районного бюджета 

04 П 9902    148 799,6    148 799,6 

Образование 04 П 9902 07   148 799,6    148 799,6 

Общее образование 04 П 9902 07 02  148 799,6    148 799,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 04 П 9902 07 02 600 148 799,6    148 799,6 



117 

 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 П 9902 07 02 610 148 799,6    148 799,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания учреждения-

ми по внешкольной работе с детьми за 

счет средств районного бюджета 

04 П 9904    3 434,2    3 434,2 

Образование 04 П 9904 07   3 434,2    3 434,2 

Общее образование 04 П 9904 07 02  3 434,2    3 434,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 П 9904 07 02 600 3 434,2    3 434,2 

Субсидии автономным учреждениям 04 П 9904 07 02 620 3 434,2    3 434,2 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры 

04 П 9908    57 938,3    57 938,3 

Культура, кинематография 04 П 9908 08   57 938,3    57 938,3 

Культура 04 П 9908 08 01  57 938,3    57 938,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 П 9908 08 01 600 57 938,3    57 938,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 П 9908 08 01 610 57 938,3    57 938,3 

Библиотеки 04 П 9910    24 102,6    24 102,6 

Культура, кинематография 04 П 9910 08   24 102,6    24 102,6 

Культура 04 П 9910 08 01  24 102,6    24 102,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 П 9910 08 01 600 24 102,6    24 102,6 



118 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 П 9910 08 01 610 24 102,6    24 102,6 

Муниципальная программа «Соци-

альная поддержка населения Ана-

дырского муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

05 0 0000    9 706,9 798,4 8 767,7  140,8 

Подпрограмма  «Обеспечение жи-

лыми помещениями детей-сирот, де-

тей, оставшихся без попечения роди-

телей, а также детей, находящихся 

под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого по-

мещения» 

05 1 0000    4 761,4  4 761,4   

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без по-

печения родителей, а также детей, на-

ходящихся под опекой (попечительст-

вом), не имеющих закрепленного жи-

лого помещения, за счет средств ок-

ружного бюджета 

05 1 6031    4 761,4  4 761,4   

Социальная политика 05 1 6031 10   4 761,4  4 761,4   

Охрана семьи и детства 05 1 6031 10 04  4 761,4  4 761,4   

Капитальные вложения в объекты не-

движимого имущества государствен-

ной (муниципальной) собственности 

05 1 6031 10 04 400 4 761,4  4 761,4   

Бюджетные инвестиции 05 1 6031 10 04 410 4 761,4  4 761,4   

Подпрограмма  «Компенсация части 

платы за содержание ребенка в об-

05 2 0000    1 434,2  1 434,2   



119 

 

щеобразовательных организациях 

Чукотского автономного округа, 

реализующих основную общеобразо-

вательную программу дошкольного 

образования» 

Компенсация части платы за содер-

жание ребенка в общеобразователь-

ных организациях Чукотского авто-

номного округа, реализующих ос-

новную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования 

05 2 9701    1 434,2  1 434,2   

Социальная политика 05 2 9701 10   1 434,2  1 434,2   

Охрана семьи и детства 05 2 9701 10 04  1 434,2  1 434,2   

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

05 2 9701 10 04 300 1 434,2  1 434,2   

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 

05 2 9701 10 04 320 1 434,2  1 434,2   

Подпрограмма  «Содействие в обес-

печении жильем молодых семей» 

05 3 0000    3 511,3 798,4 2 572,1  140,8 

Обеспечение жильем молодых семей за 

счет средств местного бюджета про-

шлых лет 

05 3 0001    59,7    59,7 

Социальная политика 05 3 0001 10   59,7    59,7 

Социальное обеспечение населения 05 3 0001 10 03  59,7    59,7 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

05 3 0001 10 03 300 59,7    59,7 



120 

 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 

05 3 0001 10 03 320 59,7    59,7 

Обеспечение жильем молодых семей за 

счет средств местного бюджета теку-

щего года 

05 3 0002    81,1    81,1 

Социальная политика 05 3 0002 10   81,1    81,1 

Социальное обеспечение населения 05 3 0002 10 03  81,1    81,1 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

05 3 0002 10 03 300 81,1    81,1 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 

05 3 0002 10 03 320 81,1    81,1 

Мероприятия подпрограммы «Содей-

ствие в обеспечении жильем молодых 

семей» федеральной целевой програм-

мы «Жилище» на 2011 - 2015 годы 

05 3 5020    798,4 798,4    

Социальная политика 05 3 5020 10   798,4 798,4    

Социальное обеспечение населения 05 3 5020 10 03  798,4 798,4    

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

05 3 5020 10 03 300 798,4 798,4    

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 

05 3 5020 10 03 320 798,4 798,4    

Оказание государственной поддержки 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

05 3 6024    2 572,1  2 572,1   



121 

 

Социальная политика 05 3 6024 10   2 572,1  2 572,1   

Социальное обеспечение населения 05 3 6024 10 03  2 572,1  2 572,1   

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

05 3 6024 10 03 300 2 572,1  2 572,1   

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 

05 3 6024 10 03 320 2 572,1  2 572,1   

Муниципальная программа  «Под-

держка физической культуры, спор-

та  в Анадырском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы» 

07 0 00 00    25 435,1    25 435,1 

Подпрограмма «Поддержка физиче-

ской культуры и спорта» 

07 2 0000    2 398,4    2 398,4 

Мероприятия в области спорта и физи-

ческой культуры 

07 2 8001    2 398,4    2 398,4 

Физическая культура и спорт 07 2 8001 11   2 398,4    2 398,4 

Массовый спорт 07 2 8001 11 02  2 398,4    2 398,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

07 2 8001 11 02 200 518,2    518,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

07 2 8001 11 02 240 518,2    518,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 2 8001 11 02 600 1 880,2    1 880,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 2 8001 11 02 620 1 880,2    1 880,2 

Подпрограмма «Финансовое обеспе- 07 П 00 00    23 036,7    23 036,7 



122 

 

чение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 

07 П 9927    23 036,7    23 036,7 

Физическая культура и спорт 07 П 9927 11   23 036,7    23 036,7 

Физическая культура 07 П 9927 11 01  23 036,7    23 036,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

07 П 9927 11 01 600 23 036,7    23 036,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 П 9927 11 01 620 23 036,7    23 036,7 

Муниципальная программа «Мо-

дернизация систем дошкольного об-

разования Анадырского муници-

пального района в 2014 годах» 

10 0 0000    33 522,1 14 013,1 18 503,3  1 005,7 

Софинансирование расходных обя-

зательств на модернизацию систем 

дошкольного образования за счет 

средств районного бюджета 

10 0 0001    1 005,7    1 005,7 

Образование 10 0 0001 07   1 005,7    1 005,7 

Дошкольное образование 10 0 0001 07 01  1 005,7    1 005,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

10 0 0001 07 01 200 1 005,7    1 005,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

10 0 0001 07 01 240 1 005,7    1 005,7 

Модернизация систем дошкольного 10 0 5059    14 013,1 14 013,1    



123 

 

образования за счет средств федераль-

ного бюджета 

Образование 10 0 5059 07   14 013,1 14 013,1    

Дошкольное образование 10 0 5059 07 01  14 013,1 14 013,1    

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

10 0 5059 07 01 200 14 013,1 14 013,1    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

10 0 5059 07 01 240 14 013,1 14 013,1    

Реализация мероприятий по модерни-

зации систем дошкольного образова-

ния за счет средств окружного бюдже-

та 

10 0 6026    18 503,3  18 503,3   

Образование 10 0 6026 07   18 503,3  18 503,3   

Дошкольное образование 10 0 6026 07 01  18 503,3  18 503,3   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

10 0 6026 07 01 200 18 503,3  18 503,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

10 0 6026 07 01 240 18 503,3  18 503,3   

Муниципальная программа «Под-

держка малого предпринимательст-

ва в Анадырском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы» 

11 0 0000    300,0 237,6 59,4  3,0 

Субсидии на софинансирование рас-

ходных обязательств на поддержку ма-

лого предпринимательства в Анадыр-

11 0 0001    3,0    3,0 



124 

 

ском муниципальном районе на 2014-

2016 годы за счет средств районного 

бюджета 

Национальная  экономика 11 0 0001 04   3,0    3,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

11 0 0001 04 12  3,0    3,0 

Иные бюджетные ассигнования 11 0 0001 04 12 800 3,0    3,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

11 0 0001 04 12 810 3,0    3,0 

Субсидии на поддержку малого пред-

принимательства в Анадырском муни-

ципальном районе на 2014-2016 годы 

за счет средств федерального бюджета 

11 0 5064    237,6 237,6    

Национальная  экономика 11 0 5064 04   237,6 237,6    

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

11 0 5064 04 12  237,6 237,6    

Иные бюджетные ассигнования 11 0 5064 04 12 800 237,6 237,6    

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

11 0 5064 04 12 810 237,6 237,6    

Субсидии на поддержку малого пред-

принимательства в Анадырском муни-

ципальном районе на 2014-2016 годы 

за счет средств окружного бюджета 

11 0 6041    59,4  59,4   



125 

 

Национальная  экономика 11 0 6041 04   59,4  59,4   

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

11 0 6041 04 12  59,4  59,4   

Иные бюджетные ассигнования 11 0 6041 04 12 800 59,4  59,4   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам 

11 0 6041 04 12 810 59,4  59,4   



126 

 

 

 

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
 

Решению Совета депутатов                     

  Анадырского муниципального 

                                                                                                района 

                                                                                             11 декабря 2014г.  № 127                                                

                                                                                            

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

                                                                                                       от 13.12.2013 г. № 92        
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита   

районного бюджета на 2014 год 

 

 

Дефицит (со знаком минус), 

профицит (со знаком плюс) 

районного бюджета  

                                      - 7 591,1 

в процентах к общей сумме до-

ходов без учета безвозмездных 

перечислений 

                                        - 3,3 % 

тыс.рублей 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование  Сумма  

1 2 3   

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

7 591,1 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

-12 648,0 

01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

27 000,0 

01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации  бюджетом муниципальных 

районов в валюте Российской Федера-

ции 

27 000,0 



127 

 

 

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

-39 648,0 

01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 

-39 648,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

20 239,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-2 454 527,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-2 454 527,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-2 454 527,4 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов  муниципаль-

ных районов 

-2 454 527,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

2 474 766,5 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

2 474 766,5 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

2 474 766,5 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов  муниципаль-

ных районов 

2 474 766,5». 

 

 

 
 


